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هنگام  انسان‌ها 
فشار،  و  سختی 
گوناگون  واکنش‌های 

دارند.
همچنین است در شرایط عکس آن که 
فشار چندانی روی آنها نباشد و احساس ‌کنند 
می‌توانند اوضاع را بر وفق مراد خود تغییر 

دهند. 
در وضعیت اول یعنی سختی و فشار، 
پرده‌های ظاهرسازی و آموخته‌ها کنار می‌رود و 

افراد به اصل خود نزدیک می‌شوند. 
اما در وضعیت بدون فشار به سمت علایق 
و آرمان‌های خود می‌روند و این در رفتار و اخلاق 

ایشان نمایان می‌شود.
هر دو وضعیت از حالت تعادل برخوردار 
نیست. در هنگامه سختی و فشار انسان‌ها 
می‌دانند که آن چه هستند آن نیست که باید 
باشند اما تصمیم می‌گیرند که برای بقای خود 
اقدامی کنند. در این جا مهمترین تصمیم 
این است که چه چیز برای بقای ما از اهمیت 
بیشتری برخوردار است و به چه چیزهایی هم 

بهتر است که توجه نکنیم!
برای مثال برای بعضی حفظ تصویری که 
مردم همواره از آنها داشته‌اند از اهمیت زیادی 
برخوردار است اما برای عده‌ای دیگر این تصویر 
اهمیتی نداشته و فکر می‌کنند دوباره هنگام 
بهبود شرایط خواهند توانست آن تصویر را 
بازسازی کنند. بنا بر این به هر کاری برای حفظ 
خود در شرایط سختی و فشار دست می‌زنند 
و انجام بسیاری از رفتارهایی را که در گذشته 

نکوهش می‌کردند بر خود مجاز می‌شمارند.
بسیاری از ما در شرایط فشار و سختی 
اقتصادی تا آن جا نزول می‌کنیم که فقط به فکر 

معاش خود باشیم.
در هر صورت آن چه برای من اهمیت 
دارد این است که ذات همه ما هنگام سختی و 
فشار برملا می‌شود. البته آن چه از ما در شرایط 
گشایش و بدون فشار هم دیده می‌شود چهره‌ای 
است که ما دوست داشته‌ایم از خود به نمایش 
بگذاریم و یا کارهایی که دوست داشتیم به آن 
بپردازیم از جمله امور خیریه و انواع مشارکت‌ها 

در اموری که مربوط به ما می‌شده است.
هر چه دایره مشکلات بر صنعتگران ما 
تنگتر می‌شود ویژگی‌های مدیریتی و حتی 
رفتاری ایشان بیشتر برملا می‌شود. این وضعیت 
مانند تولید کنسانتره است که آب اضافه کشیده 
می‌شود و آن چه می‌ماند ویژگی‌ها و خواصی 
است که در نهاد یک ماده جای دارد. مانند توت 
فرنگی که میوه‌ای بسیار خوشبو و زودرنج است. 

وقتی کنسانتره می‌شود زودرنجی و فسادپذیری 
آن از بین می‌رود تا بتوان در مدت طولانی‌تری 
از بو و طعم خوش آن استفاده کرد. البته مواد 
طبیعی اگر کنسانتره نباشند خوشایندتر و برای 
ما قابل استفاده‌تر هستند. ولی کنسانتره‌ها را 
نمی‌توان باندازه مصرف معمول مورد مصرف 
قرار داد چون یک گرم کنسانتره توت فرنگی به 

اندازه چند کیلو توت فرنگی کارایی دارد!
بنا بر این در شرایطی که انسان‌ها بر اثر 
فشارهای اقتصادی و روحی در خود جمع 
می‌شوند نحوه برخورد با آنها تغییر می‌کند 
همچنین خویشتن‌داری ایشان. این قاعده 
تقریبا در همه جا وجود دارد فقط نتیجه آن با 

هم متفاوت است.
بعضی در هنگام فشار و سختی به خدا 
نزدیکتر می‌شوند و سعی در جلب رضایت خدا 
دارند. سختی‌های پدید آمده را ترکیبی از سوء 
مدیریت خود و نارضایتی خدا از خود می‌دانند. 
این عده سعی می‌کنند در این دوران بیش از 

پیش مراقب اعمال خود باشند.
همین حس در بعضی دیگر به صورت 
پرهیز از خرج‌های اضافه نمود پیدا می‌کند. نزد 
این عده هم خرج‌های اضافه چیزی شبیه گناه 

است و از آن توبه می‌کنند.
باور این موضوع در بعضی از این افراد آن 
قدر بالا می‌گیرد که دیگر تمایلی به پرداخت 
بعضی تعهدات مالی که در دل خود آنها را 
اقدامات حاشیه‌ای خویش تفسیر می‌کنند 
ندارند. در منطق خود آنها را خارج از اولویت 

قلمداد می‌کنند. 
از دیدگاهی دیگر در منطق حسابگر ما 
آن چه در قبال بداخلاقی‌ها و بی‌تعهدی ما 
عواقب سوء کمتری دارد کم‌خطرتر و بتدریج 
کم‌اهمیت‌تر خواهد شد. تا جایی که حوصله 
فکر کردن در باره آن یا پرداختن به آن را 
نخواهیم داشت و انتظار داریم این حساب و 
کتاب، خودش در عین تواضع و احساس گناه 
سرش را پایین بندازد و از ما دور شود. در این 
راستا چون فلسفه وجودی این نوع حساب‌ها و 
تعهدات به دیگران از بین می‌رود اصولا اهمیتی 
به پیگیری‌ها و دلخوری‌ها و شکایت‌های کسانی 
که منتظر عمل ما به وعده‌هایمان هستند 

نمی‌دهیم.
این اخلاق بد بتدریج در ما نهادینه شده 
و قباحت آن کم کم از بین می‌رود. اگر تا 
دیروز سعی می‌کردیم چک ما برگشت نخورد 
و از دارنده چک معذرت می‌خواستیم امروز 
متاسفانه می‌شنویم که صاحب حساب که اصرار 
داشته خودش را جزء بزرگان جا بزند نه ترسی 

از برگشت خوردن چک خود ندارد و نه از دلگیر 
شدن ‌بستانکار!

اکنون بازار کسب و کار مملو از افرادی 
است که نمایشی از درستکاری و روشنفکری و 
فرهنگ ارائه می‌دهند در حالی که پاسخ تلفن 
طلبکاران صنفی خود را نمی‌دهند. بعضی از 
اینها تا جایی پیش رفته‌اندکه مثلا بعد از گذشت 
یک سال از دریافت خدمات یا کالاها و عدم 
تسویه حساب آن تازه صحبت از بررسی قیمت 
می‌کنند که حالا ببینیم اصلا چرا این قیمت 

فاکتور شده؟!
فردی از همین دست یک سال تمام هر 
وقت که در دسترس قرار می‌گرفت محترمانه و 
صادقانه عذرخواهی می‌کرد و ناپدید می‌شد. 
پس از یک سال وقتی فشارها زیاد شد با جدیت 
اعلام کرد که حالا باید حساب‌ها را بررسی کنیم 

و انتظار تخفیف هم داریم!!!
یا نمونه‌ای دیگر که پس از بیست سال 
همکاری با طرف دیگر خود که مصداق اشاره و با 
سر دویدن بوده است وقتی مورد درخواست‌های 
پیاپی برای تسویه اندک حساب مانده خود 
می‌رسد قرارداد رسمی را طلب می‌کند که 
اصولا چه کسی این خدمات را از شما خواسته 

است؟!!
خوانندگان محترم از این نمونه‌ها فراوان 
سراغ دارند. افرادی که در شبکه‌های اجتماعی 
مانند رهبران فکری و اخلاقی جامعه اظهار 
نظر می‌کنند اما از ساده‌ترین اصول اخلاقی که 
پاسخگویی به عملکرد خود است طفره می‌روند.

این وضعیت نباید بازگردد.
حال که در کوره آزمایش، هسته اصلی و 
ضمیر همکاران صنفی ما در حال پدیدار شدن 
است اذهان صنف و صنعت باید این رفتارها را 
ثبت کند که چه کسانی حق الناس را بر حق 
خود مقدم داشتند و چه کسانی با انواع ترفندها 
و زبان‌بازی‌ها در پی گذراندن خر خود از پل 
مشکلات بودند و تاوان بلندپروازی‌های خود را 
بر دوش کسانی که به آنها خدمت کرده بودند 

انداختند.
دوران  این  در  که  سختی‌هایی  ارزش 
می‌کشیم این است که بازیگران صنعت و 
صنف خود را بشناسیم. چه بسا کارآفرینانی 
که با دوراندیشی، تجربه، تدبیر صحیح، پرهیز 
از هزینه‌های بی‌عاقبت و یا با از خودگذشتگی 
با صاف کردن حساب مردم و امید به لطف 
پروردگار،  طرف‌های حساب خود را دچار 
مشکلی نکردند و برای خود احترام خریدند تا 
وقت گشایش کار به نیکی از آن استفاده کرده و 

مورد اعتماد مردم  و همکاران خود باشند.
اما امروز فرصتی است تا بدانیم آنها که با 
تبلیغات و اظهار نظرهایشان حق را به جانب 
خود هدایت می‌کنند در کوران مشکلات چقدر 
قابل اعتماد و تکیه هستند، ضمیرشان چگونه 
برملا می‌شود و هنگامی که نوبت به خودشان 

برسد چه رفتاری دارند...

رضا نورائی
سردبیر

تغییر رفتار تاریخی ما
در روابط کسب و کار
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بستنی محصولی از
™EASYSNACKING است

 
بعد  بیشتر  از موفقیت   ™RPC Superfos’s EasySnacking بسته    ▪
از تولید یک دسر بستنی معمولی کرواتی، Kremsnita، از بازار پیشرو 
بستنی در بالکان، Ledo لذت می برد. این دسر ترکیبی از کاستارد خوشمزه 
با خامه زده شده و تکه هایی از وافل برای تولید یک بستنی می باشد،و 
ظرف EASYSNACKING™ برنده جایزه، در اندازه 210 میلی لیتری 
تهیه شده است، و شکل یک بسته بندی ایده آل را ارائه می دهد، همانطور که 

Lovro Vučkovič، مدیر کالا در Ledo توضیح می دهد: 
" ظرف EASYSNACKING™ یک راه حل عالی است. لبه های مدور کاملًا 
بزرگ است و و قاشق جدایی ناپذیر نیز فوق العاده است. Kremsnita یک دسر 

ظروف کاربردی کاهش دهنده 
اثرات زیست محیطی

 RPC Promens صنعتی و RPC Promens راه حل جدید بسته بندی از  ▪
Innocan طرح ها وبرنامه های بهبودیافته ای را ارائه می دهند که حمل و نقل 
را آسانتر و اثرات زیست محیطی برای طیف گسترده ای از فرمولاسیون 

محصول مایع حفاظتی از شرکت علوم کشاورزی Dow را کاهش می دهند.
ظروف PET سفارشی 10 و 15 لیتری دارای ویژگی های بالای ایمنی 

کرواتی معمولی و سنتی در قطعات مربع شکل است، به طوری که شکل مربع 
ظرف EASYSNACKING™ یک رقابت کامل برای محصول جدید ما است. 
Ledo انتظار فروش بسیارخوب محصول قبل از ارائه محصول به بازار را داشت، 
و پس از یک شروع موفق، این شرکت به هدف فروش خود در فاصله زمانی 

مورد انتظار دست یافت. 
 Ledo می گوید:" ما هیچ کاری برای پیشرفت زیاد Lovro Vučkovič
Kremsnita انجام ندادیم، همه آنچه که ما انجام دادیم یک تبلیغ تلویزیونی بود 
 Ledo Kremsnita .که در آنجا ما گستره بستنی فعلی خود را معرفی نمودیم
تنها یکی از ده نوع بستنی بود، که هنوز به خوبی مورد توجه است. در رسانه های 
مختلف اجتماعی، ما عکس ها و نظرات مثبت بسیاری در مورد دسر خود 

یافتیم- مشتریان ما قاشق محصول را نیز بسیار زیاد دوست داشتند."
RPC Superfos تامین کننده بسته بندی Ledo برای چندین سال بوده است، 
و شرکت ها مشارکت کاری بسیار عالی همانطور که Vučkovič تایید می کند با 

هم داشتند:
 RPC Superfos من فقط می توانم از واژه های خوب در مورد حمایتی که از "
دریافت می کردیم استفاده کنم. آنها مفید، فعال و درگیر در جهان ما هستند. 
آنها واقعاً محصولات ما را به خوبی می شناسند و من از این امر تقدیر می کنم 
زمانیکه به ما پیشنهادات مفید ارائه می دادند بنابراین ما می توانستیم بهترین 

راه حل ممکن در بسته بندی را بیابیم". 
Ledo بزرگترین تولید کننده کرواتی بستنی صنعتی است و دارای موقعیت های 
برجسته در بازار کرواسی، بوسنی و هرزگوین، صربستان، مونته نگرو، مقدونیه و 

کوزوو است. 

به ویژه از نظر طراحی است که آنها را قادر به قرارگرفتن خودکار بر روی 
یکدیگر نموده و نیاز به یک جعبه مقوایی بیرونی را از بین می برد.

بسته های جدید همچنین حدود 30٪  از ظروف پلی اتیلن HDPE که 
جایگزین آنها شده اند سبک تر هستند. طراحی مربع شکل قدرت و دوام 
بسیار عالی را ایجادمی کند و همچنین حمل کالا را برای کاربر نهایی بهبود 
می بخشد. آن همچنین یک الگوی انبار کردن کارآمد برای افزایش بارهای 
پالت ارائه می دهد، در نتیجه تدارکات لجستیکی را هم از نظر میزان پرکردن 

پالت و هم پرکردن کامیون بهینه می سازد. 
افزایش بار پالت و کاهش وزن بطری منجر به کاهش 20درصدی اثر 
 HDPE دی اکسید کربن در هر لیتر در طول عمر بطری نسبت به گالن های
است که در حال حاضر استفاده می شود. گردن 63 میلی متری مرکزی آن 
با سیستم های انتقال بسته سازگار است و اجازه جاری شدن راحت تر را 
می دهند درحالیکه منافذ درپوش های پلمپ شده به حداقل رسیده و اپراتور 
محصولی محکم که هیچ پلمپ اضافی برای بریدن وجود نداشته باشد را 

ارائه می دهد. 
ایمنی بالای ظرف نیز پس از استفاده از بین می رود اگر تفکیک قبل 
از بازیافت مورد نظر باشد. نظرات گروه بسته بندی EMEA از شرکت 

علوم کشاورزی Dow این است که :
" بسته های جدید نشان دهنده یک پیشرفت عمده از نظر سبکی، 
تدارکات لجستیکی بهبودیافته و حذف موارد بیرونی است، که همه 

آنها تاثیرات زیست محیطی خود را کاهش می دهند." 
 "ما از راه حل RPC خوشحال هستیم، و با شور و شوق و تعهد به توسعه کامل 

پروژه می پردازیم". 
 Agrow بطری جدید به عنوان بهترین نوآوری بسته بندی در جوایز اخیر
نامیده شد که توسط پیشتازان جهانی محصولات حفاظتی و مجله های 
 RPC Promens توسط PET بیوشیمیایی سازماندهی شده بود. ظروف
 RPC Promens  صنعتی اتلینگن تولید شده است و در همکاری با شرکت

Innocan توسعه یافته است. 

DESIGN NEWSاخبار طراحی
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  یک بسته بندی سبز تمام عیار

▪  برند بهداشتی جدید به نام Soaper Duper )الهام گرفته از طبیعت، 
ملایم و با کف فراوان( که اواخر سال 2016 وارد فروشگاه لوکس لیبرتی 
در لندن شده بود اکنون در کلیه فروشگاه های Tesco در معرض فروش 
قرار دارد. Soaper Duper تجربه شستشوی جدید و کاملا متمایز را 

برای مصرف کننده به همراه دارد. 
این وجه تمایز را می توان در بسته بندی های سبزرنگ و حباب گونه 
این بدن شوی مشاهده کرد که توسط شرکت M&H Plastics تهیه و 
در B&B Studio طراحی شده است. قابل توجه این که در تهیه این 
بطری ها ازPCR HDPE  صد درصد بازیافتی استفاده شده است که در 

شکل و رنگ کاملا سبز می باشد.
علاوه بر این در طراحی برچسب چشم گیر و تاثیرگذار این محصول 
از کارشناسان موسسه طراحی برچسب Royston کمک گرفته شده 
است. برای حصول اطمینان از سرزنده بودن رنگ ها روی برچسب 
شفاف فیلم، یک لایه شفاف دیگر روی بطری های حبابی شکل با 
ترکیب چاپ فلکسو و سیلک اسکرین و پوشش دهی مات کشیده شده 

است.
ضمناً برچسب دیگری از نوع Peel and Read )برچسبی که میتوان 
آن را برداشت و مطالب زیر آن را خواند( نیز در پشت بطری برای درج 
 Foam اطلاعات بیشتر مشتری نصب شده است. کیتی نیمن از شرکت
Substance & می گوید که موسسات M&H و Royston با یکدیگر 
همکاری کردند تا موفق شدند بسته بندی چشمگیر و کاربردی تولید 
کنند و خرسند هستیم از این که بطری های ما منحصر به فرد تولید 

شده اند و مطمن هستیم که مشتریان ما نیز آنها را دوست می دارند.

  جلوه مرمری تاثیرگذار است.

 Supersoft درپوش تیوب RPC Zeller جلوه   مرمری در انتها برای  ▪
کلاسیک پلاستیک Zell کمک به مواجهه شدن با خواسته های دوگانه 

بخش مراقبت های شخصی برای یک تصویر با کیفیت و راحت می کند. 
نیاز به ایجاد یک تجربه مثبت برای مصرف کننده درمورد محصولات 
مراقبت شخصی هم به معنای بسته بندی راحت و هم کاربرد آسان بسیار 
مهم است. این امر منجر به افزایش استفاده از تیوب  های پلاستیکی 
می شود که در آن نوآوری نهایی یک عنصر مهم در موفقیت بسته های 
مراقبت از پوست، صورت و مو است. به همان اندازه حصول اطمینان از 
اینکه هنوز نظری عالی در مورد داشتن زیبایی مقرون به صرفه وجود دارد 

اهمیت دارد. 
الزامات  این  با   Supersoft برای درپوش  انتها  جلوه  مرمری در 
مواجه شده است. با استفاده از مستربچ های خاص، جلوه  مرمری با 
افزودن رنگ های انتخاب شده به رنگ های پایه درپوش در طول فرآیند 
قالب گیری تزریقی به دست می آید. با توجه به MFI مختلف ) "شاخص 
جریان مذاب"(، رنگ های مستربچ خلاقانه زمان ذوب را به تاخیر انداخته 
و مرمرها پدیدار می شوند. این توزیع تصادفی رنگ های اضافی مدل های 
شخصی را ایجاد می کنند که به هر محصول جذابیت منحصر به فرد به 
خودش را می دهد در حالیکه یک طرح مشخص درسرتاسر طیف محصول 

را حفظ می کند. 
 RPC Zeller مدیر فروش – محصولات مراقبت شخصی در ، Julia Hartwig
پلاستیک Zell در آلمان- توضیح می دهد که:" رنگ های جدید هیجان انگیز 
کاملًا متناسب با گرایش بازار برای منحصر به فردی و همچنین نیازهای 
برند برای تمایز و شخصی سازی است. همه درپوش ها با جلوه  مرمری 
متفاوت هستند و می توانند با توجه به رنگ های چاپ شده بر روی تیوب ها 
طراحی شوند– تا هفت رنگ را می توان با این روش با هم ترکیب نمود".
در سال RPC Zeller ،1980 پلاستیک Zell اولین کارخانه تولید کننده 
درپوش های لولادار تیوب ها )HTC( بود. امروزه آنها طیف گسترده ای از 

طرح های موجود در دهانه های متعدد ارائه می دهند. 

حفاظت مفید از محصول و تاثیر بر روی 
قفسه ها و ظرف پلی پروپیلن چند لایه 
حرارتی از RPC Bebo Polska برای 
حیطه موس های میوه ای از تولید کننده 
پیشرو لهستانی Menii ترکیب شده اند. 
Menii یک شرکت خانوادگی فرآوری 
میوه های تازه به موس سالم و خوشمزه 
است که حاوی هیچ مواد نگهدارنده، 
رنگ خوراکی  یا  و  مواد افزودنی 

نمی باشد. آنها در طعم های انتخابی از جمله سیب، توت فرنگی، هلو، گلابی 
و گیلاس و همچنین انواع میوه مخلوط و با شکلات اضافه در دسترس 

هستند.
برای اطمینان از کیفیت محصول و آگاهی بیشتر از برند و تصویر، Menii به 
بسته های چشم نواز و کاربردی نیاز دارد که بتواند تازگی محتوا را محافظت 

نموده و آن را حفظ نماید. 
 EVOH شامل یک لایه نفوذ ناپذیر از RPC Bebo Polska 84 از Ro ظرف
برای جلوگیری از نفوذ اکسیژن و ارائه ماندگاری بیشتر در قفسه ها است. 
موس هادر ظرف پاستوریزه شده و سپس با درپوش های رنگارنگ پلمپ 
می شوند و از تصاویر انواع میوه های تازه در بسته برای ایجاد اثر برجسته 
بسته در قفسه ها در خرده فروشی ها استفاده می کنند. درپوش قابل کندن و 
بسته  سبک قابل حمل نیز حداکثر راحتی مصرف کننده را تضمین می کند. 

اخبار طراحی

   موس میوه ای دارای ظاهری باطراوت.

ماهنامه صنعت بسته بندی 2
شماره 174



9 ماهنامه صنعت بسته‌بندی 
شماره 176

  LINX لیزر کامپکت کاماً 

 HUHTAMAKI مناسب برای

  

▪  کدگذار لیزر LINX SL1 راه حلی ایده آل برای به کارگیری کدهای 
دائمی بر روی لیوان های کاغذی، به عنوان بخشی از ارتقای قابلیت ردیابی 
محصول در بسته بندی تخصصی موادغذایی و نوشیدنی جهانی در 

HUHTAMAKI نیوزیلند فراهم نموده است. 
HUHTAMAKI فناوری لیزری را به عنوان مناسب ترین راه حل برای 
اطمینان از یک کد کاملًا ماندگار و مواجهه با الزامات شرکت برای بهبود 

نظافت و کاهش هزینه های عملیاتی شناسایی نموده است. 
این برنامه یک برنامه کاملًا آسان نیست، همانطور که مدیر مهندسی 
Huhtamaki، Greg White توضیح می دهد:" ما باید خطوط تولید متعدد 
برپایه ماشین آلات تبدیلی متفاوت را دارا باشیم، به این معنی که نصب هر 
یک چالش های مهندسی خود را داشت. سرعت ها بالا است، فضا تنگ 
است، سلامت و ایمنی بسیار مهم است، و از کارافتادگی تولید چیزی است 

که ما نمی توانیم از عهده آن برآییم". 
پس از ارزیابی فروشندگان مختلف، HUHTAMAKI رمز گذار لیزری 
را   LINX توزیع کننده   Reynolds توسط  عرضه شده   LINX SL1
انتخاب نمود. Greg می گوید:" ما تعدادی از فروشندگان بالقوه را با هم 
مقایسه کردیم، و Reynolds را بر اساس قابلیت مهندسی قوی اش و سابقه 

بسیار عالی خدمات پس از فروش آن انتخاب نمودیم. 
رمز گذار لیزری LINX SL1 پنج در دستگاه های بسته بندی مختلف به هم 
پیوسته شده اند، و با ایمنی و اتصال و حفاظت کامل تکمیل شده است. 
واحدهای SL1 با توجه به اندازه بسیار جمع و جور خود پیکربندی 

انعطاف پذیر و قیمت بسیار عالی نسبت به عملکرد آن ایده آل هستند. 
کدگذار به عنوان یک مدل مقرون به صرفه و جمع و جور طراحی شده است. 
لیزر w10 بسیار انعطاف پذیر طیف گسترده ای از انواع پیام ها از جمله 
خطوط متعدد متن باکیفیت بالا، آرم ها و کدهای قابل خواندن برای 
ماشین، ارائه می دهد در حالیکه ابعاد کوچک و وزن سبک آن به معنای 
قرارگرفتن ساده آن در خط تولید و به راحتی در فضاهای تنگ منطبق 

می شود، و در همه جهت کدگذاری انجام می شود. 
LINX SL1 سرعت رمزگذاری ارائه شده را به لطف استفاده از آینه های 
سبک و فوق العاده سریع داراست. آن قدرتی 20 درصد بیشتر از سایر 
محصولات در طبقه خود ارائه می دهند، اما در همان زمان از انرژی لیزر 
بسیار کمتری در فرایند کدگذاری استفاده می کنند، که همراه با طراحی 
فولادی ضد زنگ قوی است که اطمینان و طول عمر آن را افزایش می دهد. 
Huhtamaki از نصب و راه اندازی این محصول بسیار خوشحال است. 
Greg نتیجه گیری می کند که:" برخی از برنامه های نصب شده بسیار 
مشکل هستند، و عالی است که بدانیم که ما یک شریک واقعاً لایق مانند 
Reynolds داریم. در واقع، Reynoldsدر حال حاضر سیستم های خودکار 
تایید برای اطمینان از بسته بندی درست گونه های مختلف اجراشونده در 
خطوط تولید به کار می رود. داشتن یک شریک که بتواند با تمام سیستم های 

ردیابی و تایید کنار بیاید یک مزیت واقعی است.

ظرف ماهی دارای صافی های داخلی 
▪  ظرف UNIPAK با صافی داخلی از RPC Superfos برای بسته بندی 
سری جدیدی از محصولات دریایی  در آب نمک و روغن مورد استفاده 
 Santa قرار می گیرد. صدف، میگو، هشت پا و کوکتل های دریایی - از
Bremor، تولید کننده پیشرو غذاهای دریایی در بلاروس- نه تنها از طراحی 
مناسب بسته بندی بهره برده است، بلکه از ارزش تازگی آن که از میان 

رقابت ها نمایان شده است نیز بهره برده است. 
تزریق پلی پروپیلن قالب گیری شده UNIPAK باز کردن و دوباره بستن 
را آسان می کند، و دارای ویژگی های یک درب snap-on محکم بر روی 
مایع و یک عامل بازدارنده قابل مشاهده در فساد به عنوان استاندارد است. 
صافی از مواد مشابه بسته بندی با کیفیت بالا ساخته شده است که به صورت 
کاملًا مناسب طراحی شده است. اثرهنری، ارائه شده در عکس باکیفیت 
razor-sharp از روش برچسب زدن پیشرفته در داخل قالب، شامل یک 
اینفوگرافیک توضیح دهنده مزایای صافی به مشتریان استفاده نموده است. 
می گوید   ،Santa Bremor در  نام تجاری  مدیر   ،Angelina Averina

بسته بندی به حفظ کیفیت محصول کمک می کند. 
او توضیح می دهد:" ما بسته بندی با یک صافی را انتخاب نمودیم زیرا 
آن بازشدن دستیابی به برخی غذاهای دریایی از طریق ظرف برای 
مصرف کنندگان و نگهداشتن بقیه آن در آب نمک یا روغن برای مصرف بعد 
را آسان می نماید. محصول ما آبدار باقی مانده، طعم بهتری دارد و همچنین 
برای مدت طولانی تری زمانی که آن را در مایع در یخچال نگهداری می کنیم 
تازه باقی می ماند. به این ترتیب، راه حل بسته بندی کیفیت محصول 

غذاهای دریایی محفوظ شده ما را حتی بعد از بازشدن حفظ می کند". 
طیف وسیع غذاهای دریایی جدید از Santa Bremor شامل انواعی 
از محبوب ترین غذاهای دریایی محفوظ شده در بازارهای اصلی آن از 
 UNIPAK .جمله بلاروس، روسیه، اوکراین، قزاقستان و مولداوی است

انتخاب شده شامل500 گرم وزن و 
95 میلیمتر قطر است. 

Angelina ادامه می دهد که:" ما 
خوشحالیم که یک بسته بندی با حجم 
بزرگ در طبقه بندی خود داریم. 
اندازه و همچنین شکل استوانه ای 
برای مشتریان ما ایده آل است. صافی 
نشان دهنده مزیتی روشن است 
زیرا مطمئن هستند که ما در مقابل 
رقبا ایستادگی می کنیم. مشتریان 
جدید  محفوظ شده  غذاهای دریایی 
از Santa Bremor را به دلیل صافی 
مناسب آن به یاد می آورند. سری 
جدید و بسته بندی آن بازخورد مثبت 

دریافت کرده اند.
می کند  نتیجه گیری   Angelina
که:" ما یک محصول غذایی دریایی 
با کیفیت بالا، تکمیل شده توسط 
راه حل بسته بندی با کیفیت بالا 
این خوب  پیشنهاد می دهد.  را 
است که ببینیم که توزیع کنندگان 
ما علاقه زیادی به سری جدید ما 
نشان می دهند و آن را در قفسه های 

سوپر مارکت نگه می دارند". 
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3 ماهنامه صنعت بسته بندی 
شماره 174



ماهنامه صنعت بسته‌بندی 10
شماره 176 ماهنامه صنعت بسته بندی 8
شماره 174

  کاغذهای بسته بندی جدید SAPPI با قابلیت نفوذناپذیری، قابل 

توجه علاقمندان

  استخراج فیبر کربن از کاغذ

و ضایعات سوخت زیستی

▪   چهار سال پیش، Sappi اولین تولید کننده در جهان بود که ترکیبی از کاغذ 
 )mineral oil barrier(ویژه جدیدش را با قابلیت نفوذناپذیر روغن های معدنی
 heat(ارائه داد. این محصول همچنین دارای ویژگی های سیل حرارتی
sealing( بود. در این راستا، تخصص فنی و سرمایه گذاری های طولانی مدت 
این شرکت در توسعه محصولات جدید خلاقانه و تجهیزات بسته بندی به کار 
 Interpack در نمایشگاه Sappi گرفته شد. آخرین نوآوری های خط تولید

یکی از ضایعات صنایع تولید کاغذ و سوخت زیستی نوعی پلیمر موسوم به 
لیگنین است که فقط در آمریکا سالانه 500 میلیون تن از آن تولید می شود.

همچنین حدود 100 تا 200 میلیون تن از این پلیمر در فرآیند تولید اتانول از 
گیاهان تولید می شود.

این در حالیست که فقط دو درصد از این ماده بازیافت می شود و بقیه آن 
سوزانده می شود.لیگنین ماده ای است که موجب سختی چوب درختان 

می شود و تجزیه آن کاری بسیار دشوار است.
معمولا انجام این کار مستلزم رسیدن به دمای 500 درجه و فشار 200 واحد 
است. حتی در این شرایط نیز آنچه از تجزیه لیگنین حاصل می شود، ترکیبات 
حاوی اکسیژن است که جداسازی اکسیژن از آنها دشواری های خاص خود 
را دارد.اکنون محققان راهکاری را یافته اند که در آن از آنزیم ها برای تجزیه 
لیگنین به گروه هایی از ترکیبات با وزن مولکولی متفاوت استفاده می شود و 
سنگین ترین گروه از این ترکیبات برای ساخت فیبر کربن مورد استفاده قرار 

می گیرند.
محققان اکنون در تلاشند تا کیفیت فیبر کربن به دست آمده از این شیوه را 
افزایش دهند و امیدوارند روزی با استفاده از فیبر کربن به دست آمده از این 

اخبار مواد و محصولات

2017 به بازدیدکنندگان تجاری ارائه شد و بسیار مورد توجه قرار گرفت.
دو طرف کاغذ بسته بندی Sappi با مواد نفوذناپذیر روغن های معدنی پوشانده 
شده است. کاربرد اصلی این کاغذها برای بسته بندی مواد غذایی خشک نظیر 
ماکارونی، برنج، غلات، پودینگ، چای و چیزهای دیگر بود و هست. علاوه 
بر این، به لطف قابلیت های سیل حرارتی، این مواد بسته بندی قابل بازیافت 
جایگزین خوبی برای بسته بندی پلی اتیلن هستند که هرچند مشخصه های 

سیل خوبی دارد اما فاقد مشخصه نفوذناپذیری روغن های معدنی است. 
Sappi  با همکاری Delafaille تولیدکننده شکلات بلژیکی، راه حلی را 
برای بسته بندی کاغذی توسعه داده است. این راه حل در حقیقت محلولی 
حاوی گریس و مواد روغنی است که مانع از ورود اکسیژن و بخار آب به داخل 
بسته بندی می شود و مورد استفاده برند لوکس شکلات Amusette است. این 
برند برای کاهش هزینه های تولید، به نوعی کاغذ نیاز داشت که بتواند بدون 

فویل لمینیت و یا چسب استفاده شود.
در بخشی از بزرگترین نمایشگاه بسته بندی جهان، Sappi نتایج توافقنامه 
همکاری اخیر که میان او و Felix Schoeller شکل گرفته بود را ارائه داد. این دو 
شرکت، نوعی بسته بندی کاغذی با ویژگی های فوق را که با استفاده از گریس 

در برابر بخار آب و اکسیژن مقاوم است بوجود آورده اند.
در نمایشگاه Interpack 2017، این شرکت جایزه بسته بندی ستاره 
بین المللی)InternationalStar( مواد غذایی را از آن خود کرد. این جایزه که به 
کاغذهای محافظ Sappi تعلق گرفت، مهمترین جایزه بعد از جایزه بسته بندی 

آلمان در سال 2016 در رده مواد جدید است.

▪   ایرنا / ساینس دیلی- محققان به راهکار جدیدی برای استخراج 
فیبرکربن با کیفیت از ضایعات کاغذ و سوخت زیستی  دست یافتند.

شیوه بتوانند محصولات ورزشی و حتی دوچرخه تولید کنند.
علاوه بر این از ترکیبات با وزن مولکولی سبک تر می توان مواد اولیه مورد نیاز 

صنایع مختلف را تامین کرد.
در واقع این شیوه تجزیه لیگنین تمام ترکیبات آن را قابل استفاده می کند و 

سالانه حدود 250 میلیون تن ضایعات را به مواد اولیه صنعتی بدل می کند.
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در حال حاضر برای دم آوری و مصرف چای و انواع دمنوش به صورت فوری از 
بسته بندی های رایج چای کیسه ای استفاده می شود که با توجه به نوع مصرف 
فرایند دم آوری و تنظیم رنگ دلخواه چای و دمنوش به خوبی صورت نمی گیرد.
از این رو یک مخترع ایرانی موفق به ساخت لیوان چای ساز یکبار مصرف شد تا 
این مشکلات برای فردی که از لیوان های یکبار مصرف برای نوشیدن چای یا 

دمنوش استفاده می کند ایجاد نشود.
لیوان چای ساز یکبار مصرف دوجداره است که علاوه بر نسوزاندن دست دارای 
سامانه چای ساز در کف آن است. در حقیقت این محصول قابلیت بسته بندی 
انواع چای ها و دمنوش های گیاهی را دارد.نحوه مصرف این لیوان های 
چای ساز بدین گونه است که آب جوش را درون لیوان می ریزیم و بعد از ۳ دقیقه 

زیر لیوان را فشار می دهیم تا چای دم کشیده وارد لیوان شود.
این لیوان قابلیت تنظیم رنگ و غلظت چای را به مصرف کننده می دهد. 
همچنین این محصول امکان چاپ تبلیغاتی با تیراژ بسیار محدود را نیز  دارد. 

با استفاده از این محصول می توان دوبار چای یا دمنوش دم کشیده نوشید.
این طرح توسط پرهام اصلانی صومعه ثبت اختراع شده است.

تیم تحقیقاتی دانشگاه ملی استرالیا مدعی اند مطالعه آن ها می تواند در ساخت 
آسمان خراش ها روی ماسه، درک چگونگی ذخیره سازی غلات در سیلوها و 
همچنین بسته بندی داروها و تحویل آن ها به اهداف خاص در بدن انسان 

کارآمد باشد.
سعادت فر گفت: ماسه یکی از معمول ترین مواد ساختمانی در دنیاست و داروها 
هم معمولا در شکل قرص بسته بندی می شوند (pack) اما تا پیش از این درک 

درستی از چگونگی بسته بندی غلات یا قرص ها نداشتیم.
تیم بین المللی این محقق ایرانی که متشکل از فیزیکدانان و ریاضیدانان بود، از 
سی تی اسکن های با تفکیک پذیری بالا برای آشکارسازی این موضوع استفاده 
کرد که چگونه ذرات کروی در آرایشی به هم ریخته سر و سامان می گیرند و خود 

را در الگوهای منظم آرایش می کنند.
دکتر سعادت فر عنوان کرد: ما معتقدیم مکانیسم هایی را شناسایی کرده ایم 
که در پس تغییر  حالت ذرات کروی از بسته بندی نامنظم به ساختارهای 

منظم قرار دارد.
وی ادامه داد: بر اساس مطالعات انجام شده، زمانی که کره هایی مانند اتم ها 
در یک فضا انباشت می شوند، کارآمدترین انباشت آن ها به شکلی منظم صورت 
می گیرد که face-centred cubic خوانده می شود. اتم های سدیم و کلراید هم 

به همین شکل آرایش می شوند.
سعادت فر اضافه کرد: در تحقیق انحام شده، زمانی که کره ها به این صورت 
آرایش شدند، فاصله بین آن ها حداقل بود و فقط ۷۴ درصد فضا را اشغال 
کردند. با این حال، زمانی که کره ها به سرعت آرایش می شوند، طبیعی است 

که چنین آرایشی به خود نمی گیرند.
وی گفت: دانشمندان مدت ها تصور می کردند انباشت (packing) کارآمدتر 
کره ها به صورت طبیعی امکان پذیر نیست و مشاهده  این امر در آزمایشگاه 
بی نهایت دشوار است. دلیل این موضوع آن است که آرایش یافتن در ساختار 
کاملا منظم دشوار است و این کار نیازمند شکستن الگوهای نامنظم است که به 

طور طبیعی شکل می گیرند و از لحاظ مکانیکی قوی هستند.
تیم علمی در این مطالعه از یکی از رشته های جدید ریاضی موسوم به 
هومولوژی برای تفسیر تصاویر میکروسکوپی سه بعدی پرتو ایکس و همچنین 

شبیه سازی های رایانه ای در مقیاس بزرگ استفاده کرد.

▪   ایسنا- ساینس دیلی/ مطالعه جدید دانشمندان به رهبری دکتر 
محمد سعادت فر می تواند راهکار جدیدی برای بسته بندی بهینه مواد 

مختلف مانند غلات و داروها ارائه دهد.

▪   مهر/ یک مخترع ایرانی موفق به ساخت لیوان های یکبار مصرفی شد 
که دوجداره است که علاوه بر نسوزاندن دست دارای سامانه چای ساز در 

کف آن است.

راهکار جدید دانشمند ایرانی برای بسته بندی داروها و موادغذایی

  لیوان چای ساز ساخته شد
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اخبار ماشین آلات

  سیل هندی جدید

 STELDA هندی، یک مورد دستگاه سیل به نام Impel خدمات  ▪
GT AR500 را راه‌اندازی خواهد کرد که از نظر نوع و سایز بسته و امکانات سیل 
چندگانه)multiple sealing( بسیار انعطاف‌پذیر است. در راستای راه حل‌های 
مبتکرانه در مورد خودکارسازی سیل، هدف این دستگاه بازبینی فرآیند سیل و 

پرداختن به چالش‌های غیرمترقبه در این رابطه است.
خدمات Impel در راستای توسعه STELDA، بر ایمنی محصول، تائید 
شواهد و کاهش خرابی محصول در زنجیره تولید متمرکز است. تجهیزاتی که 
امکانات سیل چندگانه نظیر BOPP و چسب و ترکیب این دو را ارائه می‌دهند و 
همچنین یک تکنولوژی استفاده از چسب سرد برای موارد سیل و یک تکنولوژی 
که Impel برای ثبت اختراع درخواست کرده است همه این موارد، موضوعاتی 
هستند که به اندازه کافی شما را مشتاق می‌کنند تا صحبت‌های مدیر اجرایی 

Impel درباره نحوه تلاش شرکت برای بازبینی فرآیند سیل را پیگیری کنید.

▪  یک شبیه‌سازی در نمایشگاه interpack 2017  نشان می‌دهد 
که سیستم RFID چگونه کار می‌کند. دستگاه‌های تسمه‌ای از سطوح 
ابتدایی تا مدل‌های با کیفیت بالا، یک دید کلی از کاربردهای مختلف را ارائه 
می‌دهند. در این جا تمرکز بر روی سیستم‌هایی با محصولات پیچیده است 

که  تسمه‌زنی آنها کاری مشکل می‌باشد.
با استفاده از نرم افزار جدید RFID ،Mosca  به سادگی وضوح و بیان 
می‌کند که صنعت 4.0 می‌تواند در زمینه مدیریت موجودی تسمه باشد. این 
شرکت نشان می‌دهد که چگونه یک سیستم ERP مشتری با یک دستگاه 
اتصال‌دهنده مجهز به کوئل‌های تسمه هوشمند ارتباط برقرار می‌کند، 

سطوح موجودی را شناسایی کرده و به طور مستقل فعال می‌نماید.
سیستم RFID جدید با همکاری نزدیک متخصصان ERP شرکت   

زمینه  در  که   Winckel و   PSI Automotive & Industry GmbH
سیستم‌های RFID تخصص دارند توسعه یافته است. عنصر کلیدی این 
ارتباط، نرم‌افزاری است که مشتریان Mosca را قادر می‌سازد تا به سرعت 
فرآیندهای تهیه سفارشات مواد را با استفاده از یک دستگاه تلفن همراه 

ردیابی و شناسایی کنند.  
KZV-111  کاما اتوماتیک، به سرعت و مطمئن، چالشهای خاص 
تسمه‌زنی را توسط بسته‌بندی های بزرگی که اغلب تغییر می‌کنند مدیریت 
می‌کند. این واحد به راحتی می‌تواند به خطوط تولید موجود متصل شود 
و از یک قاب پایه استفاده کند. در این فرآیند، یک سیستم بالانس تنش به 
صورت اختیاری و یکنواخت، تسمه را در سراسر بسته‌بندی توزیع می‌کند و 
ثبات قابل اطمینانی را تضمین می‌نماید  که این قابلیت مزیتی کلیدی برای 

محصولات سفت و سخت به شمار می‌رود.
یک صفحه فوقانی سیل متحرک، مجهز به فن‌آوری اولتراسونیک 
SoniXs منحصر به فرد Mosca امکان تسمه‌زنی بسته‌هایی با ارتفاعهای 
مختلف را فراهم می‌کند. ورقه فلزی که برای ساخت این صفحه فوقانی 
باریک بکار می‌رود بسیار سبک است و باعث حرکات بسیار پویا و بهره‌وری 

در مصرف انرژی می‌شود.  
برای حمل محصولات سنگین و یا وسایل حمل و نقل نزدیک به زمین، 
مانند مبلمان و لوازم خانگی، استفاده از تسمه افقی بسیار مناسب بسته‌بندی 
است. EVOLUTION SoniXs MS-6-H آخرین پیشرفت Mosca در 
سری EVOLUTION است که برای این کار بسیار ایده‌آل است، زیرا واحد 
سیل به این دستگاه متصل است. MS-6-H  دارای قاب قابل تنظیم برای 
محافظت از بسته‌ها، به صورت افقی و در سطوح مختلف است. محصولات 
در بخش تسمه‌زنی فشرده می‌شوند تا مکان دقیق تسمه روی بسته‌بندی 
مشخص شود. بطور کلی در انواع کاربردها،  SoniXs MS-6-H می‌تواند 
کار تسمه‌زنی بیش از صد و هشتاد بسته را در یک ساعت انجام دهد و برای 

اطمینان از ایمنی حمل و نقل بسته‌بندی، تا ده موقعیت را تسمه می‌زند.
تمام دستگاه‌های سری MS-6 دارای مکانیزم تغذیه بالا دست و پایین 
دست هستند و می‌توانند به راحتی به خطوط تولید موجود متصل شوند. آنها 
پروسه‌های PP،PET  و PLA سازگار با دستگاه با عرض پنج تا دوازده و یا نه 

تا دوازده میلیمتر را پردازش می‌کنند.

  Mosca: تجهیزات تسمه‌ای برای صنعت 4/0 



  حضور موفق چاپ صنعتی اقبال در فسپا 2017 هامبورگ

چاپ صنعتی اقبال دنباله‌رو بازار صنفی خود و پیشرفت‌های آن است. 
کمتر کسی این شرکت را درگیر حاشیه‌های صنف چاپ دیده است. حتی 
روزهایی که چاپ صنعتی اقبال در نمایشگاه بزرگ دروپا غرفه داشت باز هم 
هیاهویی از این شرکت دیده نمی‌شد. البته مشتریان چاپ صنعتی اقبال 

بخوبی از برنامه‌های این شرکت مطلع هستند. حتی مشتریان خارجی آن.
نمایشگاه معتبر FESPA Digital 2017 که 18 تا 22 اردیبهشت امسال 
در هامبورگ آلمان برگزار شد پرچم ایران را هم در بین شرکت‌کنندگان خود 
داشت.‌ بیشتر دست‌اندرکاران چاپ صنعتی  و چاپ اسکرین در جهان از قدیم 
نمایشگاه فسپا را می‌شناسند. روز نخست این نمایشگاه تصاویر حضور شرکت 
چاپ صنعتی اقبال از طریق تلگرام به دست ما رسید. همه اینها نشانه حرفه‌ای 

بودن اقبال است. کار بی‌حاشیه و حضور بموقع و بجا در بازار.
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 Interpack متخصص فن آوری تجهیزات و فرآیند، در نمایشگاه ، SIPA  ▪
تمرکز خود را به طور تخصصی روی کانتینرهای PET گذاشت. برای اولین بار، 
به عنوان یک پیش نمایش جهانی، SIPA یک مدل جدید از بهترین کارهای خود 

را در زمینه سیستم های قالب گیری خطی EVO 8/6 SFL  ارائه کرد.
EVO 8/6 SFL  تمامی مزایای تکنولوژیکی یک سیستم موفق را خواهد داشت 
 b / و حتی فراتر از آن عمل خواهد کرد: خروجی تا ده درصد افزایش می یابد و به
h / c 2000  خواهد رسید و همزمان میزان مصرف در گرمایش و بطری دمشی 

)bottle blowing( کاهش خواهد یافت.
یکی دیگر از ویژگی های خلاقانه، سیستم جدید باز و بسته شدن گیره است: 
گیره می تواند مستقیما توسط موتور گیربکس بدون برس تنظیم شود تا به صورت 

انعطاف پذیری مطابق با حجم محصولات بسته بندی شده، باز و بسته شود.

  SIPA تکامل SFL را در اینترپک به نمایش گذاشت

EQUIPMENT NEWS

علاوه بر قابلیت های سیستم های دو مرحله ای )SIPA همچنین سایزهای 
 SIPA ،)را تولید می کند  XFORM مختلفی از واحدهای قالب گیری تزریقی
محدوده ECS تجهیزات ISBM تک مرحله ای خود را در نمایشگاه مطرح 
 Automa’s کسب و کار SIPA خواهد کرد. این محدوده چند ماه پیش زمانی که

ISBM  را بدست آورد، با اضافه شدن دو مدل کوچکتر توسعه داده شد.
این واحدهای ECS 'SP' که اخیرا ارتقا یافته اند، SIPA  را قادر می سازند تا 
توانایی خود را برای ارائه خدمات کامل به شرکت های تولید ظروف مخصوص در 
تمام ابعاد و اندازه های موردنیاز افزایش دهد. ماشین آلات ECS SP برای تهیه 
ظروف به اندازه بیست میلی لیتر در اندازه های کوچک و متوسط، برای بازارهایی 
مانند مواد شوینده، دارو، مراقبت شخصی، لوازم آرایشی و زیبایی و همچنین 
غذاها، ایده آل هستند و همچنین می توانند بطری های نوشیدنی مینیاتوری 
مورد استفاده خطوط هوایی را برای کاهش وزن آنها و شکستن مقاومت بسازند. 
طراحی محصول SIPA و تخصص توسعه نیز در Interpack ارائه شد. لورنت 
سیگلر،  مدیر تحقیق و توسعه بسته بندی می گوید: "ما اکنون سی سال تجربه 
توسعه بسته بندی را به دست آورده ایم. تا این زمان، ما حدود دوهزار و پانصد 
طرح بطری و سی هزار طرح اجرایی ایجاد کرده ایم، نمونه سازی پانزده هزار 

پروژه را انجام داده ایم و بیش از صد اختراع ثبت کرده ایم."
خطوط بطری سازی SIPA اجازه می دهند که بطری های مختلف برای 
نگهداری آب، CSD و مایعات داغ همگی خطوطی مشابه تولید شوند که این 

قابلیت، ارزش سرمایه گذاری را افزایش می دهد.

7 ماهنامه صنعت بسته بندی 
شماره 174



ماهنامه صنعت بسته‌بندی 14
شماره 176

اخبار گرایش ها

ماهنامه صنعت بسته بندی 10
شماره 174

 Virtuous(پروژه چرخش معیوب
Circle( راه اندازی انجمن جهانی 

بسته بندی پیشرو را گزارش داد. آیا 
در چنین زمانی امکان کاهش زباله های 

مواد غذایی، بهبود تغذیه در دوران کودکی 
و در عین حال، ارتقاء آموزش در مورد پایداری 

محیط زیست وجود دارد؟ آیا بسته بندی پلاستیکی 
چندلایه با چندین ماده، می تواند به توسعه یک اقتصاد دایره ای 

حقیقی کمک کند؟
این سوالات به عنوان بخشی از طرح ممتاز" دایره مجازی" آفریقای جنوبی، 
مورد توجه شرکاء کسب و کار و سازمان های غیردولتی قرار گرفته است. 
آموزش کلیدی این پروژه اقتصادی دایره ای در نمایشگاه اینترپک ارائه شد و 

البته خلاصه ای از این رویداد در report launched today آمده است.
 Amcor، با   نزدیک  همکاری  یک  برای   DuPont توسط  پروژه، 
و   Wildlands، RWPA Solutions  ،FUTURELIFE®، EqualTrade4
Wastebuster هماهنگ شده است و یک رویکرد سه منظوره در رابطه با 
چالش پایداری بسته بندی پلاستیکی چندلایه با چندین ماده و همچنین 
اهداف گسترده تر اجتماعی در رابطه با آموزش و پرورش و تغذیه دوران 

کودکی را مدنظر قرار می دهد.
این پروژه در اکتبر 2016 با تحویل اولین موج مواد غذایی هوشمند 
FUTURELIFE به مدارس آفریقای جنوبی آغاز شد. این کیسه های چند 
منظوره مبتکرانه برای تهیه آب آشامیدنی و یک وعده غذایی مغذی در یک 
بسته استفاده می شوند که می توانند به راحتی و بدون نیاز به یخچال، در 
فواصل طولانی به مناطق دورافتاده انتقال یابد. از زمان آغاز این پروژه، بیش 
از نیمی از وعده های غذایی کودکان مدارس سراسر آفریقای جنوبی توزیع 

شده است.
این صرفا اولین گام سفر است. پس از استفاده کودکان مدرسه از مواد 
غذایی هوشمندFUTURELIFE®  ،  کیسه های پلاستیکی توسط شریک
Wildlands  جمع آوری شده و به  RWPA Solutions برای تبدیل به میزهای 

مدرسه طولانی و محکم تحویل داده می شود. 
کرام هیری، مدیر عامل RWPA Solutions  در این باره گفته است: " از 
دیدگاه فنی دستیابی به موفقیت، توانایی بازیافت زباله های بسته بندی چند 

لایه به روشی  اقتصادی به منظور 
ایجاد محصولات قابل بازیابی مرتبط 
بود بدون این که کارایی کاهش پیدا 
کند. میزها نه تنها تجهیزاتی برای کلاس 
درس هستند بلکه یک ارزش نمادین را القا 
می کنند و به کودکان کمک می کنند که به مزایای 
بازیافت پی ببرند و بدانند که  اقتصاد دایره چه کارکردی 

دارد." 
در عین حال، برنامه آموزشی همراه این پروژه، به کودکان مدرسه ای در 
مورد اهمیت تغذیه خوب، نیاز به کاهش زباله های مواد غذایی و حفظ 
منابع گرانبها، مزایای بازیافت و تاثیر آن برای کاهش زباله های مواد غذایی 
و بازیافت بیشتر توضیح می دهد . گزارش تازه اي که در حال تهیه است، به 
آموزش نحوه انجام سایر فعالیت ها که می توانند به این پروژه اضافه شوند 
اشاره می کند از جمله: ویژگی های کمک های بشردوستانه که در آن ارزش 
غذایی و قابلیت حفظ مواد غذایی کیسه های چند لایه می تواند مزایای قابل 
توجهی را فراهم کند و همچنین مسائل مربوط به کمبود مسکن که در آن 
ضایعات کیسه های همراه با زباله کارخانه های چوب میلان آزمایش شده و 
برای استفاده در ایجاد مواد ساختمانی با کیفیت مورد تایید قرار گرفته است.
جرالد ریبتزر، مدیر Amcor Flexibles می گوید: "این گزارش، ارزش واقعی 
یک رویکرد مدل دایره ای را نشان می دهد و بهترین مثال در رابطه با ابتکارات 

مشابه در آفریقای جنوبی و کشورهای دیگر را نشان می دهد."
جلسه بحث و گفتگو در مورد یافته های این پروژه و نتایج تحقیقات در تاریخ 
هشتم ماه مه ساعت 16:00 در غرفه غذای امن Interpack 2017  برگزار 
 Virtuous و  DuPontمی شود و بازدیدکنندگان می توانند شرکت کنندگان
Circle  را درغرفه های مربوطه در طول مدت برگزاری نمایشگاه ملاقات 

کنند. 
سارا پرارد، رهبر زنجیره ارزش پایداری بسته بندی جهانی DuPont  می گوید: 
"ما خوشحال هستیم که یادگیری پروژه را ارائه داده و مفهوم و رویکرد آن را 
توضیح دهیم. به عنوان DuPont ما افتخار می کنیم که بخشی از پروژه ای 
هستیم که صنعت، دولت ها و جامعه مدنی را به هم پیوند می دهد تا بر روی 
راه حل هایی کار کنند که پتانسیل بسته بندی را برای کمک به توسعه پایدار 

بکار می بندد."

  رونمایی از پروژه DuPontو همکاران در مورد تغذیه، بسته بندی و 

2017 Interpack اقتصاد دایره ای در
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اخبار داخلی

‌‌آغاز‌پایش‌برچسب‌گذاری‌محصولات‌سلامت‌محور

‌‌آب‌معدنی‌و‌آب‌آشامیدنی‌بسته‌بندی‌مشمول‌مقررات‌استاندارد‌اجباری‌است

سعید رضایی افزود: پایش و پالایش برچسب فرآورده های غذایی، آشامیدنی، 
آرایشی و بهداشتی در ارتقای سلامت مصرف کننده نقش مهمی دارد، این 

برنامه عملیاتی در دستور کار تمام معاونت های غذا و دارو قرار گرفته است.
وی ادامه داد: در این راستا تمام معاونت های غذا و دارو سراسر کشور در 
صورت مواجهه با هرگونه عدم انطباق، ضمن پیگیری های قانونی تا حصول 
نتیجه، باید گزارش عملکرد را به اداره کل نظارت و ارزیابی فرآورده های 

غذایی، آرایشی و بهداشتی ارسال کنند.
وی اظهارکرد: هرکدام از معاونت های غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی و درمانی موظفند هر هفته اقدام به پایش و پالایش حداقل 
25 برچسب غذایی، آشامیدنی تولیدی و وارداتی متفاوت به صورت تصادفی 

از سطح عرضه کنند.
دبیر کمیته کشوری برچسب گذاری و بسته بندی اداره کل نظارت بر فرآورده 
های خوراکی، آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو تاکید کرد: مسئولیت 
حسن اجرای دقیق برنامه به عهده معاونت غذا و دارو  و نظارت بر صحت و 
دقت اطلاعات ارسالی بر عهده مدیر نظارت بر مواد غذایی و آشامیدنی است.
برچسب فرآورده های غذایی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی با هدف 
تشخیص کالای واقعی از کالای قاچاق روی محصولات سلامت محور با آرم 

سازمان غذا و دارو نصب شده است.

»غلامرضا امینی« درباره تفاوت آب معدنی بسته بندی و آب آشامیدنی 
بسته بندی افزود: آب معدنی طبیعی بسته بندی شده، آب قابل شرب و حاوی 
املاح معدنی خاص است که برای جمع آوری و بسته بندی آن از چشمه های 

▪‌‌‌ایرنا  / دبیر کمیته کشوری برچسب گذاری و بسته بندی اداره کل 
نظارت بر فرآورده های خوراکی، آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو از 
آغاز برنامه عملیاتی پایش و پالایش برچسب گذاری از 20 خردادماه جاری  

در سراسر کشور خبر داد.

▪‌‌‌ایرنا  / مدیرکل دفتر نظارت بر استاندارد صنایع غذایی، آرایشی 
بهداشتی و حلال گفت: فرآورده های آب معدنی طبیعی و آب آشامیدنی 
بسته بندی شده مشمول مقررات استاندارد اجباری است و تولید 
کنندگان به دریافت پروانه کاربرد علامت استاندارد برای تولید محصول و 
درج علامت استاندارد و کد 100 رقمی مشخص روی برچسب محصول 

ملزم هستند.

آب معدنی تایید شده یا از حفر چاه های عمیق استفاده می شود.
به گفته این مسوول، آب آشامیدنی بسته بندی شده )که به طور طبیعی  
می تواند حاوی املاح باشد یا به آن اضافه شود(، با اعمال انواع فرایندهای 
تصفیه و گندزدایی مجاز حاصل می شود و می تواند به طور طبیعی شامل گاز 
کربنیک باشد یا به آن اضافه شود که در ظروف مجاز بسته بندی می شود و 
افزودن هر گونه مواد دیگر مانند شیرین کننده و طعم دهنده در این نوع آب 

مجاز نیست.
وی درباره انواع آب آشامیدنی گفت: آب آشامیدنی )آب شرب و آب آشامیدنی 
بسته بندی شده( و آب معدنی طبیعی بسته بندی شده، دارای  میزانی از 
املاح معدنی مفید بویژه کلسیم و منیزیم )بیشتر به صورت املاح کربناته و 

سولفاته( املاح سدیم، پتاسیم و روی و دیگر املاح معدنی است.
امینی ادامه داد: با توجه به شرایط جغرافیایی، ژئوفیزیکی و ژئوشیمیایی 
منطقه ای که سرچشمه آب در آن منطقه واقع شده، میزان املاح آب 

آشامیدنی متفاوت است و می تواند زیاد یا کم باشد.
وی به مصرف کنندگان توصیه کرد هنگام خرید آب آشامیدنی یا آب معدنی 
طبیعی بسته بندی شده به نام و نوع فرآورده )آب معدنی طبیعی یا آب 
آشامیدنی(، شرایط نگهداری و تاریخ تولید و انقضای نوشته شده روی 

برچسب محصول توجه داشته باشند.
مدیرکل دفتر نظارت بر استاندارد صنایع غذایی، آرایشی، بهداشتی و حلال 
تاکید کرد فرآورده آب معدنی طبیعی بسته بندی شده و آب آشامیدنی 
بسته بندی شده، باید زلال، شفاف و بدون هر گونه مواد خارجی  و عاری از 
ذرات معلق و رسوب، عاری از هر گونه طعم و بوی نامطلوب و بدون هیچ گونه 

طعم دهنده و شیرین کننده باشد.
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DOMESTIC NEWS

‌‌صدور‌ماهی‌قزل‌آلای‌

بسته‌بندی‌شده‌از‌اصفهان‌به‌
خارج‌از‌کشور

‌‌افتتاح‌سه‌واحد‌بسته‌بندی‌خرما‌در‌بم

زمانی که کالای وارداتی یکنواخت نباشد یا به عبارتی بسته بندی کالا از نظر 
ظاهر و محتویات یکسان نباشند و یا  اینکه کالا به صورت باز و قابل رؤیت وارد و 
به گمرک اظهار نشود، از فهرستی به عنوان لیست عدل بندی استفاده می شود.

این فهرست )Packing List( شامل اطلاعاتی چون تعداد بسته، تعداد ارقام 
هربسته نوع بسته بندی اندازه کالا وزن خالص و ناخالص مشخصات سفارش 

و فاکتور و... است.
بر اساس اعلام گمرک ایران، با توجه به این که واردکنندگان ملزم به ارائه 
فهرست عدل بندی هستند و این فهرست  از اسناد مهم ارزیابی ها محسوب 
می شود، واردکنندگان باید در لحظه تنظیم اظهارنامه واردات فرم عدل بندی را 

به صورت الکترونیک ثبت کنند.
تنظیم عدل بندی در پنجره واحد تجارت فرامرزی به این صورت است که تمامی 
اظهار کنندگان باید این فرم را در بخش اسناد سامانه تکمیل کنند و دیگر مانند 

گذشته نمی توانند اسناد کاغذی را بارگذاری کنند.
بنابر این، زمانی که تنوع بسته بندی و یا این که محتویات بسته ها مغایر و یا 
مختلف باشند، ارائه لیست عدل بندی به گمرک ضروری است که با توجه به 
الکترونیک شدن این فرم ها، باید اطلاعاتی نظیر شماره کانتینر، کد تعرفه، 
تعداد واحد کالا، شماره بسته شناسا و وزن ناخالص واحد کالا در سامانه ثبت 

شود.
هنگام ثبت اطلاعات در اظهارنامه به انتخاب واحد کالا باید توجه کرد و نوع 

‌‌الزامات‌جدید‌گمرک‌درباره‌بسته‌بندی‌و‌عدل‌بندی‌کالا

روابط عمومی اداره کل دامپزشکی استان اصفهان روز دوشنبه به نقل از 
رئیس اداره قرنطینه و امنیت زیستی این اداره کل افزود: صادرات ماهی 
قزل آلا از اصفهان به کشور امارات از این پس هفته ای 2 بار )روزهای دوشنبه 
و پنجشنبه( انجام می شود.  منصور کیمیایی اضافه کرد: این محصول در 

مهر-‌مدیر‌جهاد‌کشاورزی‌شهرستان‌بم‌از‌افتتاح‌شش‌پروژه‌
بخش‌کشاورزی‌در‌این‌شهرستان‌طی‌هفته‌جهاد‌کشاورزی‌خبر‌
داد.‌رضا‌قهری‌گفت:‌با‌افتتاح‌سه‌پروژه‌احداث‌سردخانه‌در‌
شهرستان‌بم،‌‌۲۶۰۰مترمربع‌به‌سطح‌سردخانه‌های‌شهرستان‌

▪‌‌‌ایرنا  / 17 تُن ماهی قزل آلای بسته بندی شده به ارزش 85 هزار دلار 
برای اولین بار از اصفهان به مقصد کشور امارات متحده عربی صادر شد.

▪‌‌‌ایرنا  /گمرک ایران اعلام کرد، با الکترونیکی شدن تمامی فرایندهای 
امور گمرکی، از این پس ثبت الکترونیک فرم عدل بندی در لحطه تنظیم 

اظهارنامه واردات الزامی است.

واحد کالا را متناسب با ماهیت کالای اظهاری و اطلاعات موجود در پکینگ 
لیست )Paking List( انتخاب کرد.

همچنین، باید شماره بسته متناسب با شماره درج شده بر روی هر بسته وارد 
شود؛ اگر بسته ها فاقد شماره باشند شماره های پیش فرض برای بسته ها 

انتخاب می شود.
به همین ترتیب، هر ردیف از عدل بندی به تفکیک کانتینر، تعرفه و شناسه 
ارزش وارد می شود. حاصل ضرب فیلد »تعداد واحد کالا« در تعداد بسته های 
فیلد »شماره بسته« در هر ردیف از عدل بندی، نشان دهنده ی تعداد واحد 

کالای عدل بندی شده در همان ردیف است.

یکی از شرکت های بسته بندی آبزیان زیر نظارت اداره کل دامپزشکی 
استان، بسته بندی و از طریق فرودگاه شهید بهشتی اصفهان صادر می شود. 
وی گفت: افزایش ظرفیت اصفهان در تولید انواع فرآورده های خام دامی 

و آبزیان سبب شده است تا صادرات این فرآورده ها از استان افزایش یابد.

افزوده‌شد.‌وی‌ادامه‌داد:‌در‌هفته‌جهاد‌کشاورزی‌سال‌جاری‌در‌
این‌شهرستان‌سه‌واحد‌درجه‌بندی‌و‌بسته‌بندی‌و‌سردخانه‌خرما‌

با‌‌۱۱هزار‌و‌‌۴۰۰میلیون‌ریال‌تسهیلات‌به‌بهره‌برداری‌رسید.
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‌‌‌‌‌‌مدیرکل‌فرهنگ‌و‌ارشاد‌اسلامی‌خراسان‌جنوبی:
‌‌حوزه‌بسته‌بندی‌و‌چاپ‌به‌جایگاه‌واقعی‌خود‌در‌استان‌دست‌‌

نیافته‌است

احمد محبی ضمن مهم  برشمردن صنعت چاپ افزود: برای ارزیابی توسعه 
یافتگی یک منطقه، صنعت چاپ از شاخص های مهم است.

وی ادامه داد: ظرفیت صنایع چاپ خراسان جنوبی فراتر از نیاز استان 
است و این نشان می دهد ظرفیت صنایع وابسته به چاپ در استان می تواند 

فرامرزی و فرا استانی عمل کند.
وی یادآور شد: وجود چهار روزنامه و همچنین اقبال عمومی به دلیل شرایط 
فرهنگی و دانشگاهی استان به رشد صنعت چاپ خراسان جنوبی کمک 

کرده است.
وی تصریح کرد: یکی از مشکلات چاپخانه های استان خروج آثار چاپی از 
خراسان جنوبی است که با پیگیری هایی که با مسئولان استان انجام شد، 
ذیحسابان مالیاتی موظف شدند در صورتی که فاکتوری خارج از سیستم 

های داخل استان باشد تایید نشود.
وی اضافه کرد: بعضی از دانشگاه ها و سازمان ها از گذشته با چاپخانه های 
خارج استان مثل یزد، اصفهان و مشهد تعامل داشتند، به تصور آنها کیفیت 

کار چاپخانه های خارج استان بهتر است در حالیکه چنین نیست.
وی یادآور شد: بررسی ها نشان می دهد که کیفیت چاپ استان در حد 
چاپخانه های شهرهای یاد شده است، سازمانها، نهادها و دستگاه های 
مختلف باید کار چاپ استان را از طریق چاپخانه های داخل استان انجام 
دهند.وی اضافه کرد: اگر دستگاه های یاد شده که به لحاظ فعالیت شان 
پرمصرف هستند، سفارش خود را به چاپخانه های استان دهند قطعا ظرفیت 

چاپ خراسان جنوبی بهبود می یابد.
محبی افزود: اداره کل امور مالیاتی قرائت دیگری از مفاد قانونی داشت که 
پس از مذاکراتی که با اداره کل امور مالیاتی انجام شد بسیاری از مشکلات 

مثل بیمه و معافیت مالیاتی چاپخانه داران رفع شد.
وی اظهار کرد: ٥٢ باب چاپخانه در استان از نوع دیجیتال، سنتی، افست 
و ... موجود است و در حال حاضر ١٦٦ نفر بطور مستقیم و ٦٦٤ نفر بطور 

▪‌‌‌ایرنا  / مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی از فعالیت ٥٢ 
باب چاپخانه در استان خبر داد و گفت: حوزه بسته بندی و چاپ هنوز هم 

در استان نتوانسته به جایگاه واقعی خود برسد.

غیرمستقیم در حوزه چاپ استان فعالیت دارند.
وی در مورد نحوه پراکندگی چاپخانه های استان نیز افزود: هم اکنون تعداد 
چاپخانه ها در بیرجند ٢٤، بشرویه یک، سربیشه یک، سرایان ٢، فردوس ٩،، 

قاینات چهار،، طبس ٩ و در نهبندان ٢ چاپخانه فعالیت دارند.
وی تصریح کرد: هفت باب از چاپخانه های استان از نوع سنتی است، ١٠ 
باب افست، ٩ باب سیلک، یک باب چاپ فلکسو، ٢٤ باب دیجیتال و یک باب 

چاپخانه خاص برای چاپ بر روی ظروف و ... است.
محبی گفت: سامانه جامع چاپ در سال ١٣٩٥ در استان راه اندازی شد، 

ثبت نام متقاضیان از طریق این سامانه انجام می شود.
وی افزود: در استان در بعضی از شاخص ها و رشته های چاپ ظرفیت ایجاد 

چاپخانه جدید وجود دارد.
وی اضافه کرد: در حال حاضر اتحادیه عکاسان و چاپخانه داران به صورت 
تلفیقی با هم فعالیت می کنند، چاپخانه داران مایل هستند تشکلی جدا 

داشته باشند و ما هم پیگیر این امر هستیم.
وی اظهار کرد: اداره کل فرهنگ و ارشاد خراسان جنوبی، کسانی که قصد 
ایجاد چاپخانه مورد نیاز استان را دارند، برای دریافت وام و تسهیلات به 

صندوق توسعه ملی معرفی می کند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان در ادامه بیان کرد: صنعت چاپ یک 
صنعت مادر است، وقتی به صنعتی مادر تخصصی اطلاق می شود که چند 

صنعت دیگر زاییده آن باشد.
محبی اظهار کرد: صنعت چاپ با صنعت های دیگر ارتباط دارد، صنعت 

بسته بندی بطور مستقیم با این حوزه ارتباط دارد.
وی ادامه داد: یکی از بخش هایی که هنوز هم در خراسان جنوبی نتوانسته 

به جایگاه واقعی خود برسد، حوزه بسته بندی و چاپ است.
وی یادآور شد: بحث جعبه سازی هم با صنعت چاپ در ارتباط است و گستره 

عظیمی را شامل می شود.
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DOMESTIC NEWS

‌‌‌‌‌وزیر‌صنعت؛
‌‌کشور‌از‌نظر‌ماشین‌آلات‌

بسته‌بندی‌در‌وضعیت‌مناسبی‌
قرار‌دارد‌

▪‌‌‌مهر / برای توسعه فعالیت ها در زمینه صنایع غذایی، باید به بازارهای 
خارجی نگاه ویژه داشت.

‌‌ساماندهی‌مرا‌کز‌بسته‌بندی‌

کشمش‌در‌استان‌همدان

محمد کاظم زاده با تاکید  بر اهمیت تولید و بسته بندی کشمش و صادرات 
آن به خصوص در شهرستان ملایر اظهار داشت: این مدیریت از اواخر سال 
گذشته به منظور ساماندهی واحدهای یاد شده با انجام بازدیدهای مستمر 
و اطلاع رسانی گسترده و برگزاری جلسات مختلف در سطح تولیدکنندگان 

و فعالان حوزه صادرات به این موضوع پرداخته است.
وی تاکید کرد: تمام واحدهای بدون مجوز فعالیت و همچنین صادر 

محمدرضا نعمت زاده گفت: برای توسعه فعالیت های اقتصادی باید به 
بازارهای خارجی نگاه ویژه داشت و تولیدکنندگان هم به این موضوع توجه 
خاصی داشته باشند؛ البته خوشبختانه در صنعت غذایی، هر سال شاهد 
رشد بالای تولید محصولات و ماشین آلات داخلی نسبت به سال قبل از آن 

هستیم.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان این که در زمینه تولیدات و محصولات، 
فرایندها،  ماشین آلات و تجهیزات و مواد جانبی شاهد رشد مناسب 
هستیم، تاکید کرد: ما از همه فعالان اقتصادی در این صنعت می خواهیم 
چه در زمینه تولید محصول و چه ساخت ماشین آلات، تلاش خود را برای 
حضور بیشتر در بازارهای خارجی دو چندان کنند؛ البته این موضوع آغاز 

شده ولی باید گسترش پیدا کند.

کریم ذوالفقاری رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان، گفت: 
حمایت خوب متولیان استانی بخصوص استاندار و معاونان ایشان از بخش 
کشاورزی باعث شد که میزان اعتبارات ما در مقایسه با سال 94 دو برابر 
افزایش بیابد و تلاش مجموعه جهاد کشاورزی استان هم چه در بخش 

خصوصی و چه در بخش دولتی در این موفقیت موثر بوده است.
وی بیان کرد: ما در بخش سردخانه ای پیشرفت بسیار مناسبی داشته ایم 
به گونه ای که تا سال 92 حدود 18 هزار تُن ظرفیت سردخانه ای داشتیم 
اما در پایان سال 95 این عدد به 36 هزار تُن رسیده و 30 هزار تُن ظرفیت 

▪‌‌‌مهر  / مدیر نظارت بر مواد غذایی، آرایشی و بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی همدان بر ضرورت ساماندهی مراکز تولید و بسته بندی کشمش در 

این استان تاکید کرد.

کنندگان به منظور صادرات باید اقدام به دریافت مجوز کنند. مدیر نظارت 
بر مواد غذایی، آرایشی و بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان افزود: 
پیرو پیگیری های به عمل آمده با اداره کل گمرک استان همدان به زودی 
جلسه ای با حضور اعضای مرتبط با موضوع در این معاونت برای انجام 

هماهنگی های بیشتر برگزار می شود.

نعمت زاده خاطرنشان کرد: در حال حاضر بیش از 12 هزار واحد در 
صنایع غذایی کشور وجود دارد که خوشبختانه از لحاظ کیفیت، جزو 

بهترین صنایع محسوب می شوند.
وی ادامه داد: در زمینه استفاده از ماشین آلات صنعتی نیز باید این 
فرهنگ و اعتقاد وجود داشته باشد و زمانی که ماشین آلات داخلی با 
فناوری و دانش روز در داخل کشور تولید می شوند، نباید به سمت ماشین 
آلات خارجی رفت؛ مگر اینکه در داخل کشور تولید نشود که توجه به این 

امر نیز، رشد صنایع ماشین سازی را نیز به همراه خواهد داشت.
نعمت زاده همچنین با اشاره به جایگاه صنایع بسته بندی در کشور نیز گفت: 
این صنایع مکمل صنایع غذایی هستند و به دلیل آسیب پذیری صنایع 
غذایی از اهمیت خاصی برخوردارند که خوشبختانه کشور ما نیز چه به لحاظ 
مواد اولیه،  چه تجهیزات و چه ماشین آلات بسته بندی در وضعیت مناسبی 
قرار دارد و امیدواریم در این راستا روز به روز شاهد پیشرفت بیشتر آن باشیم.

‌‌محصولات‌کشاورزی‌کردستان‌نیازمند‌بسته‌بندی
دیگر هم در حال اجرا و به بهره برداری رسیدن است .

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان خاطرنشان کرد: محصولات 
استان نیازمند بسته بندی مناسب و صنایع تبدیلی است تا بهتر بتوانیم این 

محصولات را به دیگر استان ها و نیز کشورهای خارجه صادر کنیم .
وی ادامه داد: در بخش شیلات اقدامات خوبی انجام گرفته و مجوز 
بسته بندی و صادرات ماهی به روسیه به دو واحد در کشور داده شده که 

یک واحد آن در استان کردستان مستقر است.
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اخبار داخلی

  آغاز پایش برچسب گذاری محصولات سامت محور

  آب معدنی و آب آشامیدنی بسته بندی مشمول مقررات استاندارد اجباری است

سعید رضایی افزود: پایش و پالایش برچسب فرآورده های غذایی، آشامیدنی، 
آرایشی و بهداشتی در ارتقای سلامت مصرف کننده نقش مهمی دارد، این 

برنامه عملیاتی در دستور کار تمام معاونت های غذا و دارو قرار گرفته است.
وی ادامه داد: در این راستا تمام معاونت های غذا و دارو سراسر کشور در 
صورت مواجهه با هرگونه عدم انطباق، ضمن پیگیری های قانونی تا حصول 
نتیجه، باید گزارش عملکرد را به اداره کل نظارت و ارزیابی فرآورده های 

غذایی، آرایشی و بهداشتی ارسال کنند.
وی اظهارکرد: هرکدام از معاونت های غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی و درمانی موظفند هر هفته اقدام به پایش و پالایش حداقل 
25 برچسب غذایی، آشامیدنی تولیدی و وارداتی متفاوت به صورت تصادفی 

از سطح عرضه کنند.
دبیر کمیته کشوری برچسب گذاری و بسته بندی اداره کل نظارت بر فرآورده 
های خوراکی، آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو تاکید کرد: مسئولیت 
حسن اجرای دقیق برنامه به عهده معاونت غذا و دارو  و نظارت بر صحت و 
دقت اطلاعات ارسالی بر عهده مدیر نظارت بر مواد غذایی و آشامیدنی است.
برچسب فرآورده های غذایی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی با هدف 
تشخیص کالای واقعی از کالای قاچاق روی محصولات سلامت محور با آرم 

سازمان غذا و دارو نصب شده است.

»غلامرضا امینی« درباره تفاوت آب معدنی بسته بندی و آب آشامیدنی 
بسته بندی افزود: آب معدنی طبیعی بسته بندی شده، آب قابل شرب و حاوی 
املاح معدنی خاص است که برای جمع آوری و بسته بندی آن از چشمه های 

▪   ایرنا  / دبیر کمیته کشوری برچسب گذاری و بسته بندی اداره کل 
نظارت بر فرآورده های خوراکی، آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو از 
آغاز برنامه عملیاتی پایش و پالایش برچسب گذاری از 20 خردادماه جاری  

در سراسر کشور خبر داد.

▪   ایرنا  / مدیرکل دفتر نظارت بر استاندارد صنایع غذایی، آرایشی 
بهداشتی و حلال گفت: فرآورده های آب معدنی طبیعی و آب آشامیدنی 
بسته بندی شده مشمول مقررات استاندارد اجباری است و تولید 
کنندگان به دریافت پروانه کاربرد علامت استاندارد برای تولید محصول و 
درج علامت استاندارد و کد 100 رقمی مشخص روی برچسب محصول 

ملزم هستند.

آب معدنی تایید شده یا از حفر چاه های عمیق استفاده می شود.
به گفته این مسوول، آب آشامیدنی بسته بندی شده )که به طور طبیعی  
می تواند حاوی املاح باشد یا به آن اضافه شود(، با اعمال انواع فرایندهای 
تصفیه و گندزدایی مجاز حاصل می شود و می تواند به طور طبیعی شامل گاز 
کربنیک باشد یا به آن اضافه شود که در ظروف مجاز بسته بندی می شود و 
افزودن هر گونه مواد دیگر مانند شیرین کننده و طعم دهنده در این نوع آب 

مجاز نیست.
وی درباره انواع آب آشامیدنی گفت: آب آشامیدنی )آب شرب و آب آشامیدنی 
بسته بندی شده( و آب معدنی طبیعی بسته بندی شده، دارای  میزانی از 
املاح معدنی مفید بویژه کلسیم و منیزیم )بیشتر به صورت املاح کربناته و 

سولفاته( املاح سدیم، پتاسیم و روی و دیگر املاح معدنی است.
امینی ادامه داد: با توجه به شرایط جغرافیایی، ژئوفیزیکی و ژئوشیمیایی 
منطقه ای که سرچشمه آب در آن منطقه واقع شده، میزان املاح آب 

آشامیدنی متفاوت است و می تواند زیاد یا کم باشد.
وی به مصرف کنندگان توصیه کرد هنگام خرید آب آشامیدنی یا آب معدنی 
طبیعی بسته بندی شده به نام و نوع فرآورده )آب معدنی طبیعی یا آب 
آشامیدنی(، شرایط نگهداری و تاریخ تولید و انقضای نوشته شده روی 

برچسب محصول توجه داشته باشند.
مدیرکل دفتر نظارت بر استاندارد صنایع غذایی، آرایشی، بهداشتی و حلال 
تاکید کرد فرآورده آب معدنی طبیعی بسته بندی شده و آب آشامیدنی 
بسته بندی شده، باید زلال، شفاف و بدون هر گونه مواد خارجی  و عاری از 
ذرات معلق و رسوب، عاری از هر گونه طعم و بوی نامطلوب و بدون هیچ گونه 

طعم دهنده و شیرین کننده باشد.



دستگاه متالایزر نوردمکانیکا فرصت‌های جدیدی پیش روی صنعت 
تولید و تبدیل لفاف‌های بسته‌بندی نهاده است. متالایز کردن انواع فیلم 
و کاغذ در شرایطی که دیگر هیچ اجباری در تن دادن به مواد متالایز شده 
موجود در بازار ندارید. متالایزرهای نوردمکانیکا برای مصارف گوناگون 
ساخته و در ظرفیت‌های متفاوتی به بازار عرضه شده‌اند. همین تنوع باعث 
شده استفاده از این دستگاه صرفه اقتصادی داشته باشد. به عبارتی دیگر 
حالا تولید فیلم یا کاغذ متالایز با ضخامت، عرض و ظرفیت مورد نظر شما 
هم می‌تواند امکان‌پذیر باشد. و بعد شما می‌توانید دستگاه خود را روی 

متالایز سفارش دیگر با ویژگی‌های دیگر تنظیم کنید.
با استفاده از متالایزرهای نوردمکانیکا می‌توان در هزینه لایه‌گذاری 
صرفه‌جویی کرد و به جای استفاده از عملیات لمینیت کاغذ و فیلم متالایز 
موجود در بازار، ماده مورد نظر خود را بطور مستقیم متالایز کرده و مورد 

استفاده در بسته‌بندی کالا قرار داد.

PowerMet  :تصویر بالا
سیستم تولید فیلم با مکانیزم تبخیری ابتکاری نوردمکانکیا برای 

پشتیبانی از حداکثر ظرفیت تولید.

for the highest performancesINNOVATIVE
SOLUTIONS

  Length Width Height
  mm. mm. mm.

Powermet 25 / 28  22000 7200 3340

Powermet 32  24000 7200 3340

Powermet 34  25000 7200 3340

Powermet 36  26000 7200 3340

25 - 36

25 28 32 34 36

Coating width - mm 2500 2800 3200 3400 3600

Max. roll diameter - mm ø 1270 ø 1270 ø 1270 ø 1270 ø 1270

Mechanical web speed - m/min 1080 1080 1080 1080 1080

Boats number 32 36 40 42 44

Average power consumption - Kwh/h 300 330 380 400 420

Average output - T/yr 
(1) 6400 7200 8200 8800 9400

(1) BOPP 20 micron, 7000 hr/yr

te
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a
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一个适用于所有基材的绕卷系统

 • 精确的张力控制配合新一代的电控系统，并且辊使用特殊的材料可以减少重量, 惯性和摩擦力;

 • 在镀膜过程中有效冷却膜(大直径镀膜辊，可冷却至-20°C, 镀后冷却辊和独特的气垫系统 «Ex.Ce.l»);

 • 等离子处理系统.

一个创新的高效蒸发系统以实现最大产能

 • 蒸镀速率和均匀度位居行业前列;

 • 特殊的供电系统 («SAE») 保证电能的最佳利用;

 • 方便清洁,换舟等.

Un sistema de rebobinado adecuado a cada material

• Preciso control de tensión con sistema de accionamiento de última generación 
y con el utilizo de materiales especiales para minimizar inercia y fricciones;

• Eficiente enfriamiento del film durante la metalización (rodillo de proceso de gran diámetro 
y enfriado a -20 ° C, rodillo enfriado adicional, sistema de introduccion gas «Ex.Ce.l»);

• Tratador a plasma.

Un sistema innovador de evaporación 
para mantener la máxima capacidad de producción
• Capacidad y uniformidad de depósito 

entre las más altas de la industria;
• Sistema especial de alimentación para garantizar 

la utilización optimal de la potencia eléctrica;
• Fácil acceso para la limpieza.

Un sistema di avvolgimento adatto ad ogni materiale

• Preciso controllo di tensione con sistema di controllo di ultima generazione 
e con l’uso di materiali speciali per minimizzare inerzia e attriti;

• Efficiente raffreddamento del film durante la metallizzazione (rullo di processo di largo diametro 
e raffreddato a -20°C, rullo raffreddato aggiuntivo, sistema immissione gas «Ex.Ce.l»);

• Trattatore al plasma.

Un innovativo sistema di evaporazione 
per sostenere la massima capacità produttiva
• Capacità e uniformità di deposito tra le più alte dell’industria;
• Speciale sistema di alimentazione per garantire 

l’ottimale utilizzazione della potenza elettrica;
• Facile accessibilità per pulizia.

The rewind system suitable for all types of material
• Accurate tension control by means of latest generation electronic system 

and of special roller materials to minimize weight, friction and inertia;
• Efficient material cooling (large diameter process drum at -20°, 

post-chilled roller and exclusive «Ex.Ce.l» gas inflow system);
• Integrated plasma treater.

The innovative, powerful evaporation system 
to complement the high speed for the maximum machine output.
• Aluminium deposition rate and uniformity among the highest in the industry;
• Special power supply system («SAE») for the optimal electrical energy utilization;
• Easy access for system cleaning, refilling etc.
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 Hunt انجمن بسته بندی انعطاف پذیر کیسه رب  گوجه فرنگی 
به خاطر راحتی و گرافیک با طراوت خود شناخته می شود. انجمن 
بسته بندی انعطاف پذیر )FPA( برندگان جوایز شصت و یکمین 
رقابت سالانه دستاوردهای بسته بندی انعطاف پذیر را اعلام نمود.
کارهای برنده در مراسم شام خوشامدگویی و مراسم جشن 
جوایز دستاوردهای بسته بندی انعطاف پذیر برگزارشده در روز 

Amcor’s Fortis  
Amcor Flexibles :تولید کننده  

Amcor Flexibles جایزه طلا رابرای نوآوری های فنیAmcor’s Fortis ، برای ثبت 
اختراع در کیسه  پزشکی Breather استفاده شده برای اقلام استریل شده پیش از 
استفاده در اتاق های عمل و سایر محیط های پزشکی کسب نموده است. طراحی 
Fortis هم برای ماده و هم برای کیسه منجر به ایجاد یک بسته بندی قدرتمندتر 
مقاوم در برابر آسیب دیدگی، و پاکیزه تر شده است. Fortis همچنین تجربه 
کاربری بهبود یافته  و کاهش اثرگذاری بر روی محیط زیست را فراهم نموده است. 
Fortis قوی، سریع، ایمن– و نسل بعدی کیسه  پزشکی Breather است. 

برگزیدگان مسابقه بسته بندی 
انعطاف پذیر در سال 2017

چهارشنبه، اول مارس، به همراه نشست سالانه  FPA  در سال 
2017 در محل و باشگاه Boca Raton، FL، معرفی شدند. 

امسال، 75 بسته بندی از کل 152 کار ورودی در رقابت ارائه  
شده اند ) برخی از بسته بندی ها به چندین گروه واردشدند(. 
نوزده بسته بندی مفتخر به دریافت جوایز دستاوردها در گروه های 

مختلف شدند. 

قضاوت کردن
داوران مسابقه امسال شامل Eric Fish، سردبیر، مجله بسته بندی 
انعطاف پذیر؛ دکترRobert Kimmel , دکترای علوم، استادیار،رئیس مرکز 
 Michael  و دکتر ،Clemson دانشگاه , (CEFPACK)بسته بندی انعطاف پذیر
Richmond، مدیرعامل، مشاور راه حل های بسته بندی، HAVI بودند. طبق 
گفته Richmond " این چیزی بیش از یک سال است. نوآوری بیشتر، پایداری 

بیشتر، محصولات غیرخوراکی بیشتر و راه حل های جامع تر وجود دارد". 
پایداری همچنان به تمرکز بر روی کاهش لایه ها و تنزل ضخامت به منظور 
کاهش حجم کلی مواد تعدادی از کالاهای ورودی ادامه می دهد. چندین 
کالای ورودی به این موضوع اشاره دارند که چگونه بسته بندی انعطاف پذیر 

می تواند به کاهش زباله های مواد غذایی کمک کند. 
افزایش در تعداد کالاهای ورودی مربوط به صنعت بهداشت و درمان 
وجود داشت که یک نوع نوآوری هم برای کاهش مواد و هم استفاده کارآمدتر 
از مواد را به نمایش می گذاشت. این کالاهای ورودی تیاز به ضدعفونی کردن 

و راحتی مشتریان داشت.
تعدادی از این کالاهای ورودی انتقال محصولات قبلی بسته بندی شده در 

ظروف سخت به بسته بندی انعطاف پذیر را به صورت برجسته  نشان دادند. 
در اینجا نگاهی به برخی از برترین برندگان می اندازیم: 

بالاترین جایزه دستاوردها
بالاترین جایزه دستاوردها توسط 
قضات درصورت داشتن بسته بندی کلًا 
عالی، ویژگی قابل توجه در کلیه طبقات 
جایزه، و بیشترین مشارکت در پیشرفت 

صنعتی مورد ارزیابی قرار گرفتند. 
  دستور العمل آماده سازی کیسه 

Hunt رب گوجه فرنگی
  تولید کننده: شرکت̀ 

دستور العمل آماده سازی کیسه های 
Hunt یک قوطی رب گوجه فرنگی رایج 
جدید با اندازه 6 اونس ایجاد کرده است. 

رب گوجه فرنگی جدید در کیسه راحتی بی سابقه ای را اندازه گیری شده به اندازه 
2 قاشق غذاخوری در هر کیسه ارائه می دهد. 

مصرف کنندگان به سادگی ان را پاره نموده، آن را پخش می کنند، و بدون هیچ 
BPA-                 اتلاف اضافه ای آن را به بیرون پرت می کنند. فیلم های مانع پیشرفته
 freeدر مقابل فرآیند اسیدی رب گوجه و پر کردن داغ بسته ها مقاومت می کنند، 
عمر مفید یکساله ارائه نموده و افزایش پایداری قابل توجهی نسبت به قوطی ها 
عرضه می نماید. گرافیک باطراوت و پویای آن بین مزایا و کیفیت برند مشروع 

Hunt و مصرف کنندگان ارتباط برقرارمی کند. 
علاوه بر اینکه بالاترین جایزه دستاوردها را به دست آورده، این کیسه ها همچنین 
جایزه طلایی Bemis برای ترویج استفاده از بسته بندی انعطاف پذیر    بسته بندی 
ممتاز، و پایداری راکسب نموده است، همچنین جایزه نقره ای برای چاپ و اثری 

ماندگار در قفسه ها را نیز کسب کرده است. 

جایزه طلای دستاوردها / شش بسته بندی زیر جایزه طلا را از میان سایر محصولات به دست آورده اند:

 Hunt انجمن بسته بندی انعطاف پذیر کیسه رب  گوجه فرنگی 
به خاطر راحتی و گرافیک با طراوت خود شناخته می شود. انجمن 
بسته بندی انعطاف پذیر )FPA( برندگان جوایز شصت و یکمین 
رقابت سالانه دستاوردهای بسته بندی انعطاف پذیر را اعلام نمود.
کارهای برنده در مراسم شام خوشامدگویی و مراسم جشن 
جوایز دستاوردهای بسته بندی انعطاف پذیر برگزارشده در روز 

Amcor’s Fortis  
Amcor Flexibles :تولید کننده  

Amcor Flexibles جایزه طلا رابرای نوآوری های فنیAmcor’s Fortis ، برای ثبت 
اختراع در کیسه  پزشکی Breather استفاده شده برای اقلام استریل شده پیش از 
استفاده در اتاق های عمل و سایر محیط های پزشکی کسب نموده است. طراحی 
Fortis هم برای ماده و هم برای کیسه منجر به ایجاد یک بسته بندی قدرتمندتر 
مقاوم در برابر آسیب دیدگی، و پاکیزه تر شده است. Fortis همچنین تجربه 
کاربری بهبود یافته  و کاهش اثرگذاری بر روی محیط زیست را فراهم نموده است. 
Fortis قوی، سریع، ایمن– و نسل بعدی کیسه  پزشکی Breather است. 

برگزیدگان مسابقه بسته بندی 
انعطاف پذیر در سال 2017

چهارشنبه، اول مارس، به همراه نشست سالانه  FPA  در سال 
2017 در محل و باشگاه Boca Raton، FL، معرفی شدند. 

امسال، 75 بسته بندی از کل 152 کار ورودی در رقابت ارائه  
شده اند ) برخی از بسته بندی ها به چندین گروه واردشدند(. 
نوزده بسته بندی مفتخر به دریافت جوایز دستاوردها در گروه های 

مختلف شدند. 

قضاوت کردن
داوران مسابقه امسال شامل Eric Fish، سردبیر، مجله بسته بندی 
انعطاف پذیر؛ دکترRobert Kimmel , دکترای علوم، استادیار،رئیس مرکز 
 Michael  و دکتر ،Clemson دانشگاه , (CEFPACK)بسته بندی انعطاف پذیر
Richmond، مدیرعامل، مشاور راه حل های بسته بندی، HAVI بودند. طبق 
گفته Richmond " این چیزی بیش از یک سال است. نوآوری بیشتر، پایداری 

بیشتر، محصولات غیرخوراکی بیشتر و راه حل های جامع تر وجود دارد". 
پایداری همچنان به تمرکز بر روی کاهش لایه ها و تنزل ضخامت به منظور 
کاهش حجم کلی مواد تعدادی از کالاهای ورودی ادامه می دهد. چندین 
کالای ورودی به این موضوع اشاره دارند که چگونه بسته بندی انعطاف پذیر 

می تواند به کاهش زباله های مواد غذایی کمک کند. 
افزایش در تعداد کالاهای ورودی مربوط به صنعت بهداشت و درمان 
وجود داشت که یک نوع نوآوری هم برای کاهش مواد و هم استفاده کارآمدتر 
از مواد را به نمایش می گذاشت. این کالاهای ورودی تیاز به ضدعفونی کردن 

و راحتی مشتریان داشت.
تعدادی از این کالاهای ورودی انتقال محصولات قبلی بسته بندی شده در 

ظروف سخت به بسته بندی انعطاف پذیر را به صورت برجسته  نشان دادند. 
در اینجا نگاهی به برخی از برترین برندگان می اندازیم: 

بالاترین جایزه دستاوردها
بالاترین جایزه دستاوردها توسط 
قضات درصورت داشتن بسته بندی کلًا 
عالی، ویژگی قابل توجه در کلیه طبقات 
جایزه، و بیشترین مشارکت در پیشرفت 

صنعتی مورد ارزیابی قرار گرفتند. 
  دستور العمل آماده سازی کیسه 

Hunt رب گوجه فرنگی
  تولید کننده: شرکت̀ 

دستور العمل آماده سازی کیسه های 
Hunt یک قوطی رب گوجه فرنگی رایج 
جدید با اندازه 6 اونس ایجاد کرده است. 

رب گوجه فرنگی جدید در کیسه راحتی بی سابقه ای را اندازه گیری شده به اندازه 
2 قاشق غذاخوری در هر کیسه ارائه می دهد. 

مصرف کنندگان به سادگی ان را پاره نموده، آن را پخش می کنند، و بدون هیچ 
BPA-                 اتلاف اضافه ای آن را به بیرون پرت می کنند. فیلم های مانع پیشرفته
 freeدر مقابل فرآیند اسیدی رب گوجه و پر کردن داغ بسته ها مقاومت می کنند، 
عمر مفید یکساله ارائه نموده و افزایش پایداری قابل توجهی نسبت به قوطی ها 
عرضه می نماید. گرافیک باطراوت و پویای آن بین مزایا و کیفیت برند مشروع 

Hunt و مصرف کنندگان ارتباط برقرارمی کند. 
علاوه بر اینکه بالاترین جایزه دستاوردها را به دست آورده، این کیسه ها همچنین 
جایزه طلایی Bemis برای ترویج استفاده از بسته بندی انعطاف پذیر    بسته بندی 
ممتاز، و پایداری راکسب نموده است، همچنین جایزه نقره ای برای چاپ و اثری 

ماندگار در قفسه ها را نیز کسب کرده است. 

جایزه طلای دستاوردها / شش بسته بندی زیر جایزه طلا را از میان سایر محصولات به دست آورده اند:
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 Cape Cod بسته بندی های تبلیغاتی با دریافتی پول در کیسه های  
Printpack :تولیدکننده  

Printpack جایزه طلا برای چاپ و اثری ماندگار در قفسه ها برای بسته های 
چیپس Cape Cod را به دست آورد. Cape Cod کیسه های قرعه کشی نقدی 
اخیر خود را با تغییر در گرافیک بسته ها ایجاد و روانه بازار نموده است. در ظاهر 
کیسه های معمولی Cape Cod عکس کتل چیپس در قسمت جلو و مرکز بسته 
بود، اما برای این نوع پیشرفته، شرکت نیمه پایین کیسه را با طلا، کیسه پول فلزی 
یا دلار آمریکا پر می کند. این بسته بندی علاقه، کنجکاوی را ایجاد نموده و 

قفسه ها را با ترکیب فیلم مات با عناصر فلزی را جذابتر می نماید. 

  شامپوی Clinic Plus قوی و سلامت طولانی
 Paharpur 3P :تولیدکننده  

Paharpur 3P جایزه طلا را برای پایداری و جایزه نقره را برای ترویج استفاده 
از بسته بندی انعطاف پذیر را برای این شکل از کیسه ایستاده فواره ای، که 
یکی از انواع کیسه در بخش مراقبت های بهداشتی است دریافت نموده است. 
این بسته بندی به کاربر احساسی را در زمان استفاده از بطری به خاطر شکل 
آن و شباهتش به بطری های موجود ایجاد می نماید. به عنوان گزینه ای برای 
مقرون به صرفه بودن، این بسته بدی به برند/محصول کمک می کند تا به مناطق 
روستایی هند برسد. این کیسه های ایستاده همچنین در استفاده بهتر از فضا 
در طول حمل ونقل و در قفسه نمایش در بازار کمک می کند. توزیع کننده فواره ای 

خاص نیازمند کمیت برای کاربر نهایی، و اجتناب از ضایعات تولید است. 

  گوشت کبابی Nudges برای غذای سگ، 5 اونسی.
  تولیدکننده: شرکت بسته بندی آمریکایی

شرکت بسته بندی آمریکایی جایزه طلا را برای چاپ و اثری ماندگار در قفسه ها 
برای کیسه های غذای سگ خود دریافت نمود. ظاهر کیسه های ایستاده 
Nudges کیفیت بالای چاپ فلکسو به منظور افزایش گرافیک واقع گرایانه را به 
نمایش می گذارد. چاپ بالا و انتها بهترین جزئیات را ارائه می دهد و ظاهر شفاف 

محصول برای نشان دادن محصول درون بسته استفاده می شود. 
رنگ های آرامش بخش بیرونی و یک سگ آراسته به راحتی ارتباطی عاطفی با 
صاحبان حیوانات اهلی ایجاد می کند و آنها را تشویق به خرید این غذای سگ 

سالم می کند. 

  کیسه تکان دهنده
  تولید کننده: شرکت با مسئولیت محدود گرافیک های دقیق رنگ و 

شرکت فناوری های تخصصی بسته بندی، یک شرکت کاملًا تابعه.
شرکت با مسئولیت محدود گرافیک های دقیق رنگ و شرکای آن، و شرکت 
فناوری های تخصصی بسته بندی، جایزه طلا را برای ترویج استفاده از 
بسته بندی انعطاف پذیر و برای بسته بندی عالی برای تغییر کیسه ای است که 
حاوی مواد دانه ای و گرانول است کسب کرده است. کیسه تکان دهنده یک ابزار 
توزیع پیشرفته برای استفاده محصولات گرانولی است. ظاهر آن شامل یک 
نبشی اندازه گیری شده، زیپ قابل بستن مجدد، و یک دسته سنگین است. آن 
همچنین دارای ویژگی های عالی ایستادگی برای به حداکثر رساندن ارائه در 

خرده فروشی ها است. 

  بسته بندی گل اینترنتی بدون آب
  تولید کننده: شرکت فلکس فیلم 

)آمریکا(
شرکت فلکس فیلم )آمریکا( برنده 
دو جایزه طلا و دو جایزه نقره را برای 
بسته بندی Flexfresh برای گل های 
خود شد. این جوایز عبارتند از جایزه 
طلا برای ترویج استفاده از بسته بندی 
و  فنی  نوآوری های  و  انعطاف پذیر 
جایزه نقره برای بسته بندی عالی و 
پایداری. Flexfresh اولین فیلم با قابلیت 
تجزیه پذیری )تبدیل شده به کمپوست( 
است که آب موجود در گل را با استفاده 
از یک سیستم حلقه ای بسته حفظ 
می نماید. گل ها را در شرایطی با تنفس 
کم برای جلوگیری از اکسیداسیون و 

فساد بیش از حد قرار می دهد. 
تنفس  حالت  در  را  گل   Flexfresh
اکسیژن هیدراته نگه می دارد و رطوبت 
زیاد آزاد شده آنها را خشک نگه  می دارد. 
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   دستاوردهای نمایشگاه Agrofood و نظر مدیرانKHS  كه در این 
نمایشگاه شركت كردند را بیان كنید؟

  CEO به عنوان  Grabenweger  در دو- سه سال اخير که آقاي  دکتر 
کمپاني KHS تصميم  به گسترش دامنه فعاليت هاي  اين کمپاني در ايران 
گرفته اند، تلاش زيادي از سوي  بخش هاي  مختلف  KHS  براي ارتقاء 
  Agrofoodموقعيت و حضور پررنگ تر آنها صورت گرفته است. براي نمايشگاه
هم پيش بيني شده بود که متخصصين اين کمپاني در غرفه KHS حضور 
داشته باشند تا بيش از پيش با شرايط و نيازهاي اين بازار و مشتريان ايراني 
آشنا شوند و لذا دو نفر از مديران بخش فروش، مدير بخش سرويس، يكي 
از متخصصين خبره کمپاني KHS در زمينه پروسس محصولات آشاميدني 
 PET و فرايند اسپتيك و يك کارشناس هم در زمينه دستگاه هاي بادکن
در نمايشگاه Agrofood حضور داشتند و متناسب با درخواست ها و نياز 
بازديدکنندگان، در جلسات با آنها حضور يافته و درخصوص موضوعات 
 Grabenweger مطروحه به بحث و تبادل نظر پرداختند. قرار بود آقاي دکتر
هم در نمايشگاه حضور يابند ولی سفر ايشان به ايران  بدليل يک جلسه 
اضطراري، منتفي گرديد.همانگونه که اطلاع داريد کمپاني KHS متشكل 
از چندين کمپاني معروف سازنده تجهيزات مختلف مورداستفاده در خطوط 
پرکني و بسته بندي نوشيدني ها مي باشد که هريك از اين کمپاني ها  قبل 

از الحاق به مجموعه KHS، خود از شهرت جهاني برخوردار بوده اند. يكي از 
اين کمپاني ها  Corpoplast است که در شهر هامبورگ مستقر بوده و مبتكر 
دستگاه بادکن Rotary براي توليد بطري هاي PET مي باشد و نيز دستگاه 
PLASMAX که امروزه جايگاه ويژه اي در صنعت آشاميدني دارد با فن آوري 
انحصاري Corpoplast ، جداره داخلي بطري هاي PET را با پوشش بسيار 
نازکي از جنس شيشه، روکش ميكند که با اين لايه شيشه اي با ضخامت بسيار 
اندك، اشكال ظروف PET که نفوذ اکسيژن از جداره بطري به  داخل و يا  فرار 

گازکربنيك محصولات گازدار از بدنه بطري است، برطرف ميشود. 
 نسل چهارم دستگاه های پرکن کمپاني KHS Corpoplast در حال حاضر 
حرف اول را در بين طراحان و سازندگان جهاني اين دستگاه ها می زند. 
حضور آقايAmos Lopez از کمپاني KHS Corpoplast در اين نمايشگاه با 
هدف پاسخگويي به خواسته هاي مشتريان ايراني در زمينه  فن آوري بادکني 
)Blowing( بطري هاي PET و پوشش دهی ) Coating ( اين بطري ها 

صورت گرفت.
ازطرفي باتوجه به اهميت موضوع خدمات فني پس از فروش و ارائه سرويس 
 Michael  از بخش سرويس و آقايان Michael Herick به مشتريان،  آقاي
Rocheو Holger Stachowiak از مديران فروش کمپانی KHS نيز در اين 
نمايشگاه حاضر بودند که البته در فرصت هايي که پيش آمد، از چند کارخانه 

امیدواری بزرگترین  ماشین ساز  صنعت 
نوشیدنی در جهان  به  بازار ایران

گفت و گو با مهندس الله قلی عرب عامری
مدیر بخش ماشین آلات آشامیدنی و دارویی در شركت كار و اندیشه )نماینده شركت KHS آلمان(
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   نكته لازم به ذكر، اهمیت و ارجحیت زیادی است كه بازار 
ایران در مقایسه با بازار كشورهای اطراف براي كمپاني هاي 

سازنده خارجي دارد. نوسانات قیمت نفت در سالهاي اخیر و 
مشكلاتي كه این امر حتي براي كشورهاي بزرگ تولیدكننده 

نفت در خاورمیانه  در پي داشت... 

که در حال حاضر از خطوط ساخت کمپاني KHS استفاده  مي کنند نيز 
بازديد نمودند تا از مشكلات آنها از نزديك آشنا شده و جهت تأمين خدمات 
و قطعات موردنياز آنها براي تعميرات دوره اي و پيشگيرانه همفكري و چاره 
انديشي نمايند. جهت اطلاع خوانندگان محترم شما بايد به اين نكته اشاره 
کنم که درحال حاضر تعدادي از شرکت هاي معتبر ايراني فعال درزمينه توليد 
محصولات  آشاميدني مختلف ازجمله شير و آبميوه، خطوط دست دومي را 
که عمده دستگاه هاي آنها ساخت کمپاني KHS است، به ايران وارد و نصب 
نموده اند که براي بهره برداري  کامل از اين خطوط، نياز به همكاري کمپاني 
KHS مي باشد. در اينجا اين درخواست را از کارخانه داران، توليدکنندگان 
و فعالان صنايع آشاميدني در کشور عزيزمان دارم که هرگاه تصميم به خريد 
خطوط دست دوم از هر کشور و هر سازنده اي دارند،  قبل از مبادرت  به نهايي 
کردن تصميم خود، حتماً از متخصصين کمپاني سازنده دستگاه ها کمك 
بگيرند تا با مشاوره آنها، اين نقل و انتقال و خريد با حداکثر دقت و ملاحظه در 
جنبه هاي مختلف کار صورت گيرد تا در مراحل بعدي براي به بهره برداري 
رساندن اين خطوط مشكلات و هزينه هاي کمتري داشته باشند. اين بازديدها 
و مذاکره با مشتريان ايراني بسيار کمك کرد تا راه حل هاي مختلفي براي 

تأمين  اين گونه خدمات مطرح و ارزيابي شود.
از همه مهم تر اينكه امسال در بخش توليد و آماده سازي  محصولات آشاميدني  
و يا processing آقاي Alois Monzel  که از متخصصين  بسيار خبره کمپاني 
KHS مخصوصاً در فرايند اسپتيك هستند، در غرفه KHS حاضر بودند و باتوجه 
به رشد تقاضا در ايران براي توليد آشاميدني هاي مختلف به روش اسپتيك، 
اين فرصت فراهم شد تا در جلساتي که با برخی از توليدکنندگان داشتيم، 
جزييات پروژه آنها با دقت بيشتري مورد  بحث قرارگيرد و آقاي  Monzel  نيز 
باتوجه به تجربيات زيادي که در اين زمينه دارند، بتوانند آخرين دستاوردهاي 
کمپاني KHS در اين حوزه را براي توليدکنندگان ايراني  تشريح کنند. براي 
خود ما تجربه اي هم بود که براي سال هاي بعد به گونه اي برنامه ريزي کنيم 
که از دانش وسيع و تجربه زياد اينگونه متخصصين که هراز گاهي  فرصت 
حضور در ايران را پيدا مي کنند، به شكل بهتر و کامل ترين وجه براي کمك 
به رشد دانش فني  دست اندرکاران  اين صنعت بهره برداري نماييم.  غرض 
از بيان اين توضيحات اين بود که همان طور که آقاي دکتر Grabenweger هم 
 KHS قول داده بودند در اين سه سال اخير که قدم به قدم جلوآمديم، موقعيت
در ايران رو به رشد بوده است. شايد در بازار اين نكته قابل لمس نباشد ولی از 
نظر ما در ارتباط با  برنامه ريزي ها و اقدامات صورت گرفته در اين راستا و رفع 
موانع موجود در مسير حضور هرچه فعالتر کمپاني KHS در ايران پيشرفت 

هاي زيادي صورت گرفته است.

   همكاران اروپایی شما بازار ایران را چگونه می بینند؟
نكته لازم به ذکر، اهميت و ارجحيت زيادی است که بازار ايران در مقايسه 
با بازار کشورهای اطراف براي کمپاني هاي سازنده خارجي دارد. نوسانات 
قيمت نفت در سالهاي اخير و مشكلاتي که اين امر حتي براي کشورهاي 
بزرگ توليدکننده نفت در خاورميانه  در پي داشت  از يك طرف، و رفع تحريم 
هاي ايران و اثراتي که اين تحريم ها  مخصوصاً در بخش ماشين آلات موردنياز 
خطوط توليد بجاي گذاشته بود و نيز اشباع بودن بازار بسياري از کشورهاي 
پيراموني ما درزمينه خريد خطوط جديد، بيش از پيش بر اهميت و موقعيت 
 KHS بازار ايران افزوده و آنرا از پتانسيل بالايي برخوردار نموده است. کمپاني
هم با آگاهي از اين موقعيت، بسيار راغب است تا باتوجه به سابقه بسيار روشن 
و خوب اين کمپاني در ايران، فعاليت خود را در اين بازار گسترش دهد و لذا  
حساب ويژه ای روي بازار ما باز کرده است. نمايشگاه Agrofood  امسال هم 
به اعتقاد من بهتر از سال های گذشته بود، گرچه به ظاهر پروژه اي که در طول 
نمايشگاه به عقد قرارداد بينجامد، نداشتيم ولی وقتی که وضعيت اقتصادی 
کشور را مورد بررسی قرارمی دهيم از جمله عدم امكان رشد بخش خصوصي 
که شرکت هاي فعال در زمينه صنايع آشاميدني، عمدتاً در اين گروه جاي 
دارند، شرکتهاي فعال فعلي در اين حوزه از صنعت همچنان بايد با مشكلات 
و معضلات متعددي دست و پنجه نرم کنند و موانع  بسياري را از پيش روي 
خود بردارند تا به موقعيتي که درخورآن هستند، برسند. يكي از اين مشكلات 

تأمين  سرمايه لازم با شرايط قابل قبول و مناسب براي اجرايي کردن طرح 
هاي توسعه اي آنها ميباشد. همين مقدار استقامت و دوامي که در شرکت 
هاي توليدي مشاهده ميكنيم، قابل تقدير است. در شرايطي که بسياري از 
شرکتها از حمايت بانك ها محروم هستند و تامين پول يا سرمايه در کشور تا اين 
اندازه هزينه بر است، سرمايه گذاري هاي بيشتر براي سرمايه گذاران مستلزم 
خطرپذيري بالايي است که نمي توان از همه توليدکنندگان توقع آنرا داشت. 
جالب است بدانيد بعضی از  بازديدکنندگان غرفه KHS همان کساني  بودند 
که در سالهاي قبل هم در خدمتشان  بوديم و اين موضوع تا حدي موجب 
تعجب همكاران اروپايي بود که چگونه اجراي يك پروژه در ايران تا اين حد 
زمان بر است. درك موضوع براي ما که از مشكلات توليدکنندگان و شرايط 
اقتصادي و فعاليت بانك ها مطلعيم چندان دشوار نيست اما اين حقيقت را 
هم نميتوان انكار کرد که همين وضعيت دشوار، به توقف فعاليت بسياري از 
بنگاه هاي توليدي مي انجامد که عوارض آنرا در زندگي روزمره مردم و شرايط 

اقتصادي کشور به وضوح ملاحظه ميكنيم.

   با توجه به این كه شما نماینده یک شركت خارجی هستید درباره 
سرمایه گذاری خارجی هم بفرمایید.

نكته ديگري که لازم است به آن اشاره شود محدوديت هايی است که در 
بحث سرمايه گذاری خارجی داريم. باتوجه به وضعيت کنونی جهان در عصر 
ارتباطات، حرکت  در راستاي بين المللی شدن اقتصاد کشور امری اجتناب 
ناپذير است و از جمله الزامات  حرکت در اين مسير، آماده سازي بستر 
لازم براي جذب سرمايه است. درحال حاضر بسياري افراد اعم از ايرانی و 
غيرايرانی هستند که تمايل دارند سرمايه آنها وارد صنعت و توليد در کشور 
شود تا هم سودي براي خود آنها داشته باشد و هم خدمتي صورت گيرد.  البته 
براي سرمايه گذار خارجي اولويت سودي است که طالب آن  است و درصورت 
منصفانه بودن سود موردنظر، اين امر عقلاني و پذيرفته است اما  فايده آن 
براي اقتصاد ما اين است که بسياري از ظرفيت هاي معطل مانده ما با اينگونه 
سرمايه گذاري ها به فعل درخواهد آمد و درصورت کنترل و هدايت صحيح و 
بابرنامه اين سرمايه گذاري ها، به مرور از وضعيت رکود فعلي خارج خواهيم 
شد. مهم اين است که مسؤلين، شرايط لازم را براي انجام اين سرمايه گذاري 
ها فراهم کنند. چشم انداز سرمايه گذاری در ايران باتوجه به وجود منابع 
طبيعی فراوان و متنوع و نيروی کار موجود در کشور، بنظر مثبت و روشن 
مي آيد مشروط به آنكه مسولين امر کمی بيشتر هم رای شوند و براي تغيير 
شرايط گامهاي محكتري بردارند زيرا در وضعيت فعلي چنانچه براي جلب 
سرمايه هاي خارجی اهتمام بيشتري صورت گيرد، موفقيت در اين مسير دور 
از دسترس نيست. بديهي است که اگر ما قدر فرصت ها را ندانيم، اين موقعيت 

نصيب ديگران خواهد شد و ما تنها  مجبوريم به افسوس بسنده کنيم.
حضور کمپاني هاي بزرگ مانند  KHS در اين بازار، از جنبه ديگري هم  
قابل بررسي است.  طرح پروژه هاي بزرگ از سوي توليدکنندگان داخلي و 
سودآوري طرح ها، اين  امكان را هم فراهم مي آورد تا دست اندکاران اين 
کمپاني ها که از موقعيت اين پروژه ها مطلع مي شوند، درصورت نياز به 
مشارکت سرمايه گذار خارجي براي  اجرايي کردن پروژه ها، خود سرمايه 

گذاراني را به سمت اين بازار هدايت کنند.
امسال کارشناساني که از کمپانی  KHS  در نمايشگاه حضور داشتند به 
آينده کار در ايران اميدوار بودند. درست است که بعضاً از طولانی شدن 
پروژه هاشكايت ميشود ولی ميدانيم که مشكلات ما در زمينه قوانين و مقررات 
و فرايندهای بانكی و بسياري موارد ديگر، به سرمايه گذار ما اجازه اقدام سريع 

را نمي دهد. 
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 چطور میتوانید نوشیدنی تولید شده با کیفیت و کمیت 
بالا در روش های ایمن و استریل بسته بندی قابل حمل تولید 
کرد؟ تمام پیشرفت های تکنولوژیک و  نوآوری های پرکن شرکت 
های مهندسی و تولید کنند گان بسته بندی شیشه ، پت، قوطی 
و کارتن ها بر روی این موضوع متمرکز شده اند.  در نمایشگاه 
drinktec  2017 ، نمایشگاه پیشرو در صنایع غذایی و نوشیدنی 
، تمام شرکت کنندگان گرد هم می آیند و دستاوردهای جدید 
خود را به اشتراک می گذارند. این نمایشگاه فرصت مناسبی 
برای متقاضیان پرکن ها است تا بتوانند وضعیت تکنولوژی را 

مرور کنند.

تکنولوژی پر کن در بسته بندی نوشیدنی
 ظهور بسته بندی های استریل 

 drinktec فضای نمایشگاه حدود 80000 متر مربع است که دو سوم آن به
جهت نمایش تکنولوژی و فرآیند تولید نوشیدنی های مایع ، شیر و خوراک 
های مایع اختصاص داده شده است. تکنولوژی بسته بندی یکی از مهترین 
و بزرگترین روند در انواع تکنولوژی است.این شامل شاخه پرکن می شود 
که سالها drinktec در آن پیشگام بوده است.پایداری، مصرف منابع و البته 
استریل موضوعات مهمی هستند.SIMEI، نمایشگاه تکنولوزی شراب که 
در سال 2017 برای اولین بار بخشی از drinktec شد ، راه حل هایی به 

ویژه در طراحی بطری و بسته بندی شراب پیشنهاد داد.

Drinktec     افراد مرتبط با این بخش را دور هم می آورد.
 Krones AG برای توماس ریکر، مدیر تجهیزات بسته بندی شرکت
و Neutraubling  ، drinktec موقعیت به روز رسانی در این بخش را 
داراست. کدام تامین کننده چه چیز و کجا در این بخش پیشرو است؟ شما 
  Drinktec  .می توانید در مونیخ  این سوالات را بپرسید و به جواب برسید
نمایشگاه نمونه ای برای ماست و این جایی است که ما نوآوری هایمان را 

در سطح جهانی عرضه می کنیم.همچنین اینجا ما شانس دیدار حضوری 
   drinktec با مشتریانی را داریم که روزانه نمیتوانیم ملاقات شان کنیم. زیرا

در حقیقت افراد مرتبط با این بخش را دور هم می آورد.

   3 گرایش عمده
چه تغییراتی در حیطه پرکن های نوشیدنی و اغذیه مایع در طی 

2017 اتفاق خواهد افتاد؟
3 گرایش عمده درتکنولوژی پرکن پدیدار می شود:

امنیت 100 درصدی تولید در نتیجه طراحی استریل
به حداکثر رساندن عملکرد پرکن

تقویت پایداری و کاهش استفاده از واسطه ها
آقای توماس ریکر می گوید: این موارد با پیشرفت های مداوم در خطوط 
تولید میسر شده است به عنوان مثال: با افزایش درجه اتوماسون ولوهای 

پرکن یا با استفاده درست از قطعات ولو.
پیکره بندی یک بلوک به طور مکانیکی و الکتریکی ،ماشین های جداگانه 
را به یک ماشین واحد ترکیب می کند. همچنین به عنوان ابزاری عالی 
برای بهینه سازی بیشتر در روند پرکن است. تولید درون خطی ظروف پت 
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و پر کردن سریع بدون نوار نقاله های متوسط  هم از امکانات بطری های 
سبک وزن هستند.

   کیفیت شیشه با مزایای سبک وزنی پت
در مورد پرکن ها ،بطری های پت  به طور افزاینده ای اهمیت یافته 
اند.پروفسور مایاس نیمیر رئیس هیت مدیره شرکت KHS AG دورتموند 
می گوید: با پوشش دهی مناسب میتوان بطری هایی با کیفیت شیشه و با 
وزن پایین پت تولید کرد.نوآوری هایی مشابه بطری های پت 1 لیتری شیر و 
مایعاتی با پایه شیر این موضوع را تایید می کنند. این روش قابلیت پرکردن 
در شرایط استریل، نگهداری محصول، کاهش هزینه های تولید و همچین 
قابل بازیافت دارد.آقای نیمیر منافع انعطاف پذیر و کارآمدی را برای کاربر 
در ارتباط با بادکن، لیبل چسبان و پرکن می بیند.این مزایا مخصوصا 

درمورد نیازمندی های عملکرد بالا برای رقبای جهانی مشهود است.

   دسترسی کلیدی برای پرکن های استریل است
حداقل برای نوشیدنی هایی با اسید ضعیف و حساس استریل ظروف 
پت گزینه محبوب همواره استریل است.در حال حاضر گزینه های متنوعی 

توسط تولیدکنندگان ارائه شده که شرکت های پرکن از آن استفاده کرده 
اند که همیشه با دقت برنامه خاصی را هدف قرار دادند. اگرچه پر کردن 
استریل سرد با اسید paracetic  یا پر کردن استریل خشک  با پراکسید 
هیدروژن، چه استریل کردن ظرف تمام شده و یا پریفورم آن، چه ماشین و 
یا مسدود کردن واحدهای آن، بهترین راه حل کاربردی به معیارهای مورد 

نیاز اپراتور بستگی دارد.
پیشرفت بخصوصی را در پرکردن استریل  میتوان انتظار داشت که کدام 
سمت و سویی انعطاف پذیری را سیسم پیش میگیرد . گسترش درجات 
عملکردی و تکنولوژی استریل به کاهش ضایعات و مصرف در سیستم 
کمک می کند.آمار نشان میدهد که دسترسی سیستم موضوعی کلیدی 
است ، مخصوصا در پرکن استریل. دسترسی به عنوان کل هزینه مالکیت 
به شمار میرود و پارامتری است که پرکنندگان باید توجه بیشتری به آن 
داشته باشند. پرکن استریل خشک استریل کردن را به عنوان هنر می 
 drinktec نگرد.در استیریل تر مصرف واسطه ها کاهش می یابد . در
2017  بازدیدکنندگان به همراه برگزارکنندگان میتواند مزایا و معایب 

تکنولوژی های مختلف استریل را کشف کنند.

   راهکارهای کاربردی
اما قدرت drinktec  فقط در ارتباط با شرکت کنندگان نمایشگاه 
نیست. برنامه های حمایت کننده و گفتگو با متخصصین جذابیت های 
ارزنده ای دارد.به عنوان مثال در فروم  drinktec  متخصصین تحقیقات 
ارزیابی خودشان را در زمینه آینده این بخش ارائه می کنند.آنها راه 
کارهای کاربردی و قابل استفاده ای را که پیشگامند ارائه می دهند.
همچنین استریل کردن موضوع مهمی در drinktec  و تمام بخش های 

مرتبط با تکنولوژی پرکن است .

Drinktec    مانند روندهای فشارسنج
پروفسور نیمیر میگوید: آینده صنعت در drinktec مونیخ  آشکار می شود. 
این نمایشگاه فقط مکانی برای دیدار مشتریان با تولیدکنندگان نیست بلکه 
روند فشارسنجی دارد.آن مطمئنا اتفاق کلیدی در مورد تکنولوزی پرکن 
است و بازدیدکنندگان از این موضوع آگاه هستند.در آخرین نمایشگاه 
97 درصد بازدیدکنندگان بالاترین امتیاز را به حوزه ظروف، بسته بندی و 

درپوش ها و تکنولوژی پرکن و بسته بندی دادند.
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 عصر روز چهارشنبه هیجده اسفند نود  و پنج مجمع عمومی 
تولیدکنندگان ظروف یک بارمصرف در هتل المپیک تهران 
برگزار شد. مهمترین مسئله ای که در این جلسه بر آن تاکید  شد 
مشارکت و همدلی اعضای انجمن و همچنین دعوت از همکاران 
برای عضویت در انجمن بود. برخی از مسائلی که در گزارش 

هیئت مدیره مطرح شده بود را می توان چنین برشمرد:
برگزاری هشت جلسه رسمی هیئت مدیره.	 
تداوم شرکت انجمن به عنوان عضو مدعو در شورای 	 

عالی سلامت.
برنامه ریزی تشکیل شورای سیاست گذاری جهت: 	 

نخستین همایش بین المللی در صنعت ظروف 
یک بارمصرف )اکوپلاست( در تیرماه 1396.

خبرنگار ماهنامه صنعت بسته بندی در حاشیه این جلسه گفت و 
گوهایی با تعدادی از اعضا و مسئولان انجمن داشت که در ادامه 
می خوانید. افرادی که در این گفت و گو شرکت داشتند عبارتند از:

مهدی صمدی/ رئیس هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان ظروف 
یک بارمصرف و مدیرعامل شرکت رویا پلاستیک

محمدباقر امامی آل آقا/ دبیر انجمن ملی تولیدکنندگان ظروف 
یک بار مصرف

رفع مشکلات اعضا در مواجه با مسائل تعاملات 	 
سازمان های ناظر، نظیر بهداشت، استاندارد و 

محیط زیست.
مسئله ای که در این جلسه بیشتر از بقیه بر آن تاکید می شد 
دعوت از اعضای انجمن برای حل مسائل مربوط به این 
صنف بود. همچنین در گزارش هیئت مدیره آمده بود که در 
مورد مصرف ظروف یکبار مصرف ذهنیت اشتباهی در مردم 
شکل گرفته که تغییر این ذهنیت نیاز به همکاری همه اعضا 
دارد. در این جلسه حمید صمدی مدیرعامل شرکت تندیس 
زنجان مجددا به عنوان بازرس اصلی و محمدمهدی محمدی 
مدیر عامل شرکت مازرون فوم به عنوان بازرس علی البدل به 

مدت یک سال انتخاب شدند.

گزارشی از انجمن ظروف یکبار مصرف
محمدرضا لایق/ مدیرعامل شرکت صبا فرآیند اصفهان

محمد مهدی محمدی/ رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل گروه 
صنعتی مازرون فوم

مجید لطیفی/ رئیس هیات مدیره مجتمع صنایع پلاستیک پگاه 
یزد. عضو هیات رئیسه انجمن ظروف یک بارمصرف

حاج حسینی/ رئیس هیات مدیره شرکت محب بسپار و محب 
پلیمر قم

محمدباقر امامی آل آقا
ما با یک قاعده کلی در صنعت ظروف یک بارمصرف 
و دیگر صنایع مواجه هستیم و آن این است که نه 
تنها حمایتی از صنعت داخلی نمی شود بلکه گاهی 
عده ای صنعت را با چالش هایی مثل مسائل مالیاتی، 
بیمه، اداری، مسائل گردش کار و تامین مواد اولیه مواجه می کنند. 
البته نقش نهادهای ناظر در صنعت ظروف یکبارمصرف بیشتر است، 
نهادهایی مثل سازمان غذاودارو، موسسه استاندارد یا موسساتی که نقش 
حاکمیتی و نظارتی در این صنعت دارند که البته نقش حاکمیتی آنها از 
نقش نظارتی شان بیشتر است و این مسئله مشکلاتی را برای این صنعت 
در چندین سال گذشته به وجود آورده و تمام تلاش انجمن این بوده که 
این گونه مشکلات را حل کند و ابهامات را از بین ببرد، که در بعضی موارد 

موفق عمل کردیم و در مواردی هم هنوز درگیر کشمکش هایی هستیم و 
یکی از دلایل این مشکلات این است که سازمان های ناظر دائم با گردش 
مدیریتی روبرو هستند و بعضی مدیران با مسائل سلیقه ای برخورد می کنند 
و درکل مدیران به صنعت ما نگاهی تخصصی ندارند و خیلی از مسائل 
این صنعت برپایه حدس و گمان و شایعه استوار است. متاسفانه تشویش 
اذهان عمومی یکی از عادتهای سازمان های ناظر بر صنعت ما شده است. 
بارها دیده ایم که با مطرح کردن چیزهایی که اصلا وجود ندارد و یا با اظهار 
نظرهای نا آگاهانه و به دور از مطالعه، اضطراب و تشویش زیادی در ذهن 
مردم به وجود می آورند. در صورتی که آنها باید به فضای کسب و کار آرامش 
دهند و باعث پیشرفت صنعت در جامعه باشند. البته انجمن ما سعی 
کرده در چند سال گذشته تعامل خوبی با این سازمان ها داشته باشد و 
فرهنگ سازی و مذاکراتی انجام دادیم و کمی به هم نزدیک شدیم و اکنون 
عضو مدعو شورای سلامت هستیم و نقش فعالی در شورای سلامت داریم 

به بهانه برگزاری

سمینار ظروف یکبار مصرف

در ماه‌های آینده
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و دیگر از نظر آنها غریبه محسوب نمی شویم. البته در کل اگر بخواهیم 
این مسئله را برسی کنیم ما اعضای انجمن از عملکرد مان در این زمینه 
آنچنان راضی نیستیم ولی اگر بحث رکود اقتصادی در چند سال گذشته 
و بحث هایی که در فضای کسب و کار کشور اتفاق افتاده را در نظر بگیریم، 
انجمن تولید کنندگان ظروف یک بارمصرف توانسته در رابطه با مطرح 
کردن مشکلات صنعت با مخاطبین و مسئولین حرفی برای گفتن داشته 

باشد.
ما از سازمان ها انتظار داریم با ما همان برخوردی را داشته باشند که در همه 
دنیا با این صنعت دارند. مثلا در کشور ما می گویند که ظروف یک بارمصرف 
بیماری زا است. سوال من این است که در همه دنیا برای ظروف لبنی و 
کلا بسته بندی از چه جنسی استفاده می کنند و چرا خارج از مرز ایران 
مشکلی در رابطه با استفاده از ظروف یک بارمصرف نیست ولی اینجا این 
ظروف هم سرطان زا هستند و هم مشکل زیست محیطی دارند؟ متاسفانه 
این مسائل باعث شده بخشی از افرادی که در این صنعت مشغول به کار 
هستند به جای تمرکز در پیشرفت کار درگیر این مسائل حاشیه ای باشند و 

این برای صنعت ما نقطه ضعف محسوب می شود.  

 برداشتهای موجود در بین مردم و مسئولین درباره 
سرطانزا بودن ظروف یکبار مصرف

محمدرضا لایق: تبلیغات نادرستی طی این جریان 
اتفاق افتاده و با توجه به آزمایشاتی که انجام شده 
این مسئله به نحوه استفاده از ظروف مربوط می شود. 
یعنی مصرف کننده باید این آگاهی را داشته باشد که 
هر ظرفی را در چه شرایطی استفاده کند، چراکه این 
ظروف باید در درجه حرارت مناسبی استفاده شوند و اگر این مسئله رعایت 

شود، هیچ مشکلی در ظروف وجود ندارد.

محمد مهدی محمدی: در خصوص برداشتهای بین 
مردم و مسئولین درباره سرطانزا بودن ظروف یکبار 
مصرف باید به دو برهه زمانی اشاره کرد، یکی قبل از 
رونق یافتن شبکه های اجتماعی بود که اکثر مردم باور 
داشتند این ظروف سرطان زا است و با رونق پیداکردن 
این شبکه های اجتماعی در ابتدای امر این موضوع شدت بیشتری هم 
پیدا کرد ولی هم اکنون با برگزاری همایش ها و اطلاع رسانی های منطقی، 
اصولی و فنی، آگاهی مردم و مسئولین در خصوص بهداشتی بودن ظروف 
یکبارمصرف )البته کارخانه های معتبر و دارای وجدان اخلاقی( افزایش 
پیدا کرده و موضوع سرطانزا بودن این ظروف که شایعه ای بیش نیست، 
کمرنگ شده است و البته امیدواریم مردم شریف ایران به آگاهی درستی 
در خصوص چگونگی تولید و استفاده از مواد اولیه فودگرید درباره ظروف 
یکبارمصرف برسند تا مسائلی که در ذهنشان از گذشته ایجاد شده است 
به دست فراموشی سپرده شود و از سهولت استفاده از این ظروف نهایت 

لذت را ببرند.

حمید صمدی: هرچیز مفیدی اگر زیاد استفاده شود 
ممکن است مضر شود. مثلا اگر شما روزی یک یا دو 
عدد شیرینی بخورید طبیعتا خیلی خوب و دلچسب 
است ولی اگر روزی یک جعبه شرینی بخورید قطعا 
مضر است. مواد پولیمری هم برای خودش حدونسابی 
دارد و این حدونساب تعاریفی دارند که ما آنها را به سازمان غذاو دارو 
داده ایم. زمانی این ظروف سرطان زا خواهند بود که سازندگان، این 
نسبت ها را رعایت نکنند و از حد خود خارج شوند ولی تا زمانی که براساس 

اصول درست تولید شوند هیچ گونه ضرری برای مردم نخواهند داشت.

حاج حسینی: به نظر من این ایده بی اساس است، 
چراکه برای تهیه این ظروف استاندارد هایی وجود 
دارد که اگر مونومر آزاد آن زیر500ppm  باشد هیچ 
مشکلی برای ظروف ایجاد نمی شود و در ایران این 
عدد زیر 200 تولید می شود یعنی خیلی مطمئن تر از 
آن که باید باشد وجود دارد و این مواد هر هفته و هر ماه کنترل می شود. 
همچنین در شرکت ما هرروز این مواد کنترل می شود که مونومر آزاد بیشتر 

ازppm 200 نباشد.   

مجید لطیفی: این مسئله به دلیل عدم آگاهی 
مردم و نادیده گرفتن مسائل علمی و نتایج تحقیقات 
آزمایشگاهی مطرح شد و این ادعا حقیقت ندارد. به 
این دلیل که تمام تولیدکنندگان ظروف یک بارمصرف 
دارای مجوزهای پروانه ساخت از اداره بهداشت 
هستند و استانداردها و گواهی های مختص به این صنعت را دارند و اگر این 
مسئله سرطان زا بودن حقیقت داشت، سازمان غذاودارو و بهداشت محیط 
زیست نباید اجازه تولید چنین محصولی را می دادند. این مسئله بدون هیچ 
تحقیق و بار علمی مطرح شد و متاسفانه چون از طریق صداوسیما خواسته 
یا ناخواسته اعلام و پخش شد، جمع کردن این باور اشتباه و بازگشت به 

حقیقت یک مقدار برای انجمن ظروف یک بارمصرف سخت شده است.

  گر ردش مالی این صنعت در ایران و جهان

محمدرضا لایق: با توجه به اینکه این ظروف چه در ایران و چه در کل 
جهان به صورت گسترده مصرف می شود، می توانم به جرات بگویم که 
مقدار زیادی از مواد پتروشیمی دنیا صرف تولید ظروف یک بارمصرف 
می شود و گردش مالی آن در سطح بالایی قرار دارد ولی از طرف دیگر باید 
این ظروف بعد از مصرف، دوباره به تولید مجدد برگردد. چراکه این یک 

ثروت ملی است و نباید به عنوان ضایعات مطرح شود.
حمید صمدی: طبق صحبت های خانم دکتر حلاجیان 5% کل تولید 
پولیمر دنیا در دست تولیدکنندگان ظروف یکبار مصرف است. یعنی %5 

از کل پلاستیک و پولیمر دنیا صرف تولید ظروف یک بارمصرف می شود. 
حاج حسینی: از گردش مالی این صنعت در جهان اطلاعی ندارم، اما در 

ایران نزدیک سیصدمیلیون دلار است.
مجید لطیفی: گردش مالی این صنعت در ایران بسار خوب است. البته در 
سال های گذشته ارتباط ما با دیگر کشورها بسیار کم بود ولی خوشبختانه 
بعد از برجام این مسئله تا حدودی حل شد و ما درحال صدور مواد 
پتروشیمی به کشورهای مختلف هستیم و این شروع خوبی برای اقتصاد 

کشور است.

   نقش این صنعت در توسعه سلامت

محمدرضا لایق: از آن جایی که این ظروف می توانند از عوامل میکروبی 
جلوگیری کنند می توانند در این زمینه موثر و مفید باشند.

محمد مهدی محمدی: با توجه به فراگیر شدن استفاده از ظروف 
یک بارمصرف و تولید این ظروف به صورت بهداشتی و رعایت تمامی 
استاندارد های ملی و بین المللی، می تواند تاثیر بسزایی در رشد و توسعه 

سلامت داشته باشد.
حمید صمدی: تولید ظروف یک بارمصرف حرکت زیبایی است. علی رغم 
اینکه در کشور ما سال هاست که تولید می شود ولی هنوز بسیار جوان است 
و همچنین در صنعت بسته بندی بسیار مفید است و کارکردهای زیادی 
دارد و هنوز در صنعت بسته بندی استفاده زیادی از این ظروف نشده است.

حاج حسینی: همه ظروف، حتی ظروف چینی وقتی برای اولین بار استفاده 
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می شوند باید شسته و میکروب زدایی شوند ولی ظروف یک بارمصرف اگر 
طبق استانداردهای جهانی تولید شده باشد. از قبل میکروب زدایی شده و 
کاملا اصولی و تمیز بسته بندی شده است و در سلامت مردم خیلی اثرگذار 

است.
مجید لطیفی: پیدایش ظروف یک بارمصرف در جهان به عنوان کمک 
به سلامت جامعه مطرح شد و مسئله مهم این است که این ظروف با چه 
تکنولوژی و فناوری تولید می شوند و مواد افزودنی نداشته باشند. این مواد 
ضایعاتی گاهی توسط تولیدکنندگان زیرپله ای استفاده می شود و کار بسیار 
اشتباهی است. درواقع باید تولیدکنندگان پروانه های لازم را داشته باشند 
و از طرفی هم نظارت های کامل سازمان های دولتی روی این صنعت وجود 
داشته باشد. این صنعت در ایران نوپا است و بسته بندی در فضای رغابتی 
ارائه محصول اهمیت دارد. خوشبختانه اکثر واحدهای معتبر توانسته اند از 
بهترین تکنولوژی روز دنیا و از مواد خوب داخلی که دارای استاندارد های 
روز هستند در این صنعت استفاده کنند و این مسیر، تضمینی بر این است 
که هیچ مسئله ای برای سلامت مردم ایجاد نمی کند و حتی برای سلامت 

مفید هم هست.

  نقش این صنعت در توسعه اقتصاد )و حتی اقتصاد مقاومتی(

محمدرضا لایق: با توجه به اینکه این صنعت پایین دست صنایع پتروشیمی 
است و کشور ما جزو کشورهای نفت خیز به شمار می آید، ما نباید مواد خام 
تولید کنیم و به فروش برسانیم بلکه باید صنایع پایین دستی را تقویت کنیم 
و اگر بتوانیم این صنایع را صادر کنیم و ارزش افزوده داشته باشیم خیلی 

بهتر از فروش مواد خام است.
محمد مهدی محمدی: امروزه استفاده از ظروف یك بار مصرف بدلایل 
مختلف از قبیل سهولت در مصرف، صرفه جویي در وقت، رعایت مسائل 
بهداشتي و غیره بطور روز افزوني رو به افزایش است. با توجه به برگزاری 
مراسمات ملی و مذهبی در کشور و پخش نذورات، ظروف یک بار مصرف 
به طور وسیع مورد استقبال اقشار مختلف جامعه قرار گرفته است و همین 
موضوع، ایران را یکی از پنج کشور اول در مصرف ظروف یك بار مصرف قرار 
داده است. بر این اساس با درنظرگرفتن میزان عرضه و تقاضای ظروف 
یک بارمصرف که نشان دهنده این مطلب است که تولید این ظروف حداقل 
تا ده سال آینده در کشور از توجیه اقتصادی خوبی برخوردار خواهد بود، 

می تواند در راستای کاهش نرخ بیکاری هم تاثیرگذار باشد.
حمید صمدی: اگر سازمان های مرتبط با صنعت ظروف یک بارمصرف 
اجازه بدهند که این صنعت راحت و بی دغدغه فعالیت خود را انجام دهد، 
شرایط بهتر خواهد شد. مثلا در سازمان غذاودارو به ما مجوز ساخت و 
تولید یک محصول را می دهند و بعد سازمان بهداشت و محیط جلوی 
تولید محصول را می گیرد. یعنی اجازه می دهند برای تولید یک محصول 
سرمایه گزاری زیادی انجام شود و بعد جلوی ادامه کار را می گیرند. این 
به این معناست که در یک حوزه وزارتی عدم هماهنگی وجود دارد و این 
مسئله مشکلات زیادی برای ما به وجود می آورد. من فکر می کنم که اگر این 
ناهماهنگی ها نباشد و ما بتوانیم راحت و درست فعالیت کنیم می توانیم 

صادرات بسیار خوبی داشته باشیم.
حاج حسینی: فکر می کنم در ایران بیشتر از بیست هزار نفر در این صنعت 
مشغول به کار هستند و این بیست هزار نفر با خانواده هایشان تقریبا هشتاد 
تا صدهزار نفر می شوند. با این آمار مشخص است که این صنعت چه 

سهمی در اقتصاد کشور دارد.
مجید لطیفی: به دلیل اینکه کشور ما نفت خیز است و صنعت پولیمر و 
پتروشیمی پیشرفته ای دارد و از طرفی جنگل و آب در اکثر نقاط ایران 
خیلی کم وجود دارد ما نمی توانیم از بسته بندی کاغذی و سلولوزی 
استفاده کنیم. بلکه با استفاده از مواد پولیمری یک نوع اشتغال زایی و 
توسعه پایدار برای کشور ایجاد شده و چون همه به صنعت ظروف یک بار 
مصرف گرایش دارند) در انواع و اقسام محصولات، از شکلات گرفته تا 

لبنیات و مواد غذایی دیگر( پتانسیل خوبی برای کشور است. چراکه این 
صنعت ضمن ایجاد اشتغال پایدار، اشتغال زایی را هم بالا برده.

پلان پیشنهادی این صنعت برای ارتقای کیفیت در تولید 
ظروف یکبار مصرف

محمدرضا لایق: به دلیل وجود شرکت هاي به اصطلاح زیرپله اي و بدون 
مجوز از سازمان غذاودارو و استاندارد ایران و عدم نظارت بر این واحدهاي 
تولیدي از سوي سازمان هاي ذیربط، ما شاهد حضور ظروف یك بار مصرف 
بي نام و نشان و غیربهداشتي و با کیفیت بسیار پایین و با نازل ترین قیمت در 
سطح بازار مي باشیم که در مرحله اول براي ارتقاي سطح کیفیت ظروف 
ارایه شده در بازار کشور، برخورد با واحدهاي تولیدي از این قسمت در 
اولویت قرار مي گیرد، در مرحله دوم با توجه به پتانسیل بالاي شرکت هاي 
معتبر در زمینه تولید ظروف یکبار مصرف در سطح کشور، وجود ماشین 
آلات و تجهیزات به روز در کنار اخذ دانش فني روز دنیا، این امکان را براي 
رسیدن به کیفیتي درخور نام ایراني و مطابق با استانداردهاي جهاني براي 

ما فراهم خواهد کرد.
محمد مهدی محمدی: استفاده از مواد اولیه فود گرید و رعایت 

استاندارد های ملی و بین المللی در تولید. 
با توجه به این که برخی از اقشار جامعه میلی به استفاده از ظروف 
یک بارمصرف بهداشتی فعلی ندارند می توان در تولید ظروف بهداشتی  
100%گیاهی برنامه ریزی هایی صورت پذیرد، به طور مثال استفاده از 
مواد طبیعی پلی لاکتیک اسید)PLA( که هم می تواند در راستای توسعه 
سلامت مفید باشد و هم ایجاد ارزش افزوده در محصولات پتروشیمی را 
به دنبال داشته باشد. در این خصوص لازم به توضیح است که گروه صنعتی 
مازرون فوم به صورت پایلوت اقدام به تولید این محصول کرده است و امید 
است با حمایت های صحیح و به موقع از این محصول بتوانیم در اسرع 
وقت، آن را به تولید نهایی و صنعتی برسانیم تا ضمن ایجاد اشتغال بیشتر 

در عرصه توسعه پایدار بیش از گذشته فعالیت داشته باشیم.
حمید صمدی: در صورتی ما می توانیم روبه جلو حرکت کنیم که سازمان 
غذاودارو با انجمن هماهنگ باشد و همه تولیدکنندگان این صنعت مجبور 
باشند از مواد درجه یک استفاده کنند و از غذاودارو پروانه ساخت بگیرند و 

بتوانند محصول سالم و باکیفیت به مردم ارائه دهند.
حاج حسینی: به نظر من هیات دولت، وزارت صنایع و بهداشت باید به این 

صنعت اجازه رشد و پیشرفت بدهند.
مجید لطیفی: با توجه به مسائل پسابرجام و اقداماتی که دولت آقای 
روحانی انجام دادند و بیشتر شدن ارتباط کشور با جهان خارج و رفع 
شدن بن بست های قبلی این فرصت برای ما ایجاد می شود که با استفاده 
از تکنولوژی روز دنیا و با کمک افراد کارآمد بتوانیم صادراتمان را به 

کشورهای مختلف دنیا مخصوصا اروپا افزایش دهیم.

آیا تعاریف و دسته بندی برای بازارهای ظروف یکبار مصرف در 
ایران انجام شده

محمدرضا لایق: بدلیل گستردگي موارد مصرف ظروف یکبار مصرف در 
زندگي روزمره و همچنین در بین اصناف و صنایع گوناگون، ایجاد مرزي 
مشخص براي تفکیك و دسته بندي موارد مصرف ظروف یکبارمصرف کمي 
دشوار بنظر مي رسد ولي با این حال و با توجه به گرایش تخصصي بازار 
مي توان در وهله اول ظروف یکبار مصرف را به دو دسته مصارف صنعتي 
و مصارف بازارتقسیم نمود که هریك در زیرمجموعه خود هزاران کاربرد 
خاص را شامل مي شود. به عنوان مثال در بخش صنعتي مي توان صنایع 
تولید لبنیات، بسته بندي موادغذایي و آرایشي و بهداشتي اشاره نمود و 
در بخش بازار به اصنافي چون رستوران ها و کیترینگ و صنف قنادي و 

شیریني پزي و ... اشاره نمود. 
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محمد مهدی محمدی: اقداماتی به صورت پراکنده و خودجوش آن هم از 
سوی تولید کنندگان این ظروف در سیستم توزیع و فروش آنها ایجاد شده 
است که قطعا با ایجاد جلسات هم اندیشی و مستند سازی های هدفمند 
می توان به تعاریف و دسته بندی برای بازارهای ظروف یکبارمصرف در 

کشور دست یافت.
حاج حسینی: بله در ایران این دسته بندی صورت گرفته و تولیدکننده ها 
هم به خوبی بازارهای جهانی را شناخته اند و اگر مورد حمایت قرار گیرند 

صادرات خیلی خوبی می توانیم در این حوزه داشته باشیم.
مجید لطیفی: وقتی از کلمه ظروف یک بارمصرف استفاده می کنیم این 
تعریف بسیار کلی است. درصورتی که ظروف یک بارمصرف و بسته بندی 
شاخه های بسیار متعددی دارد و به همین دلیل می گوییم این صنعت 
حتی می تواند به عنوان صنعت مادر در اشتغال زایی و اقتصاد و گردش 
مالی مطرح شود. مثلا در صنعت لبنی ظروفی با گریدهای ویژه داریم، 
مواد غذایی مثل گوشت در شاخه ای جداگانه قرار می گیرند، در صنعت 
دارو، سرنگ ها و سرم ها و ...زیرشاخه یک بارمصرف هستند و همچنین 
بعضی بسته بندی های سلولوزی در شاخه ای از این مواد قرار می گیرند که 

به عنوان صنایع تکمیلی پتروشیمی مطرح می شوند.

تولید ظروف زیست تخریب پذیر فومی در جهت توسعه پایدار

محمد مهدی محمدی
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل گروه صنعتی مازرون فوم

امروزه مواد پلاستیکی برگرفته از مواد پتروشیمی به عنوان یکی از 
چالشهای اصلی محیط زیست مطرح شده است. زیرا قسمت اعظم 
این مواد زیست تخریب پذیر نبوده و در طبیعت باقی می مانند هرچند 
بحث بازیافت می تواند اثرات زیست محیطی ناشی از این مواد را کاهش 

دهد. این مواد شامل پلیمرهای مصنوعی مانند پلی اتیلن، پلی پروپیلن، 
پلی استایرن و ... می باشند ، البته بسیاری از محققین در تلاش برای زیست 
تخریب پذیر کردن پلیمرهای مصنوعی ذکر شده هستند که بعضی از آنها 
در کشورهای پیشرفته مانند امریکا و اروپا به بازار مصرف نیز ارائه شده 
است ولی فرآیند زیست تخریب پذیر کردن در مقیاس صنعتی هزینه بر بوده 
و این مواد را برای مصارفی که می توانند ارزش افزوده بیشتری ایجاد کنند 

بکار می گیرند. 
استفاده از ظروف یک بارمصرف پلیمری بتدریج جزء لاینفک زندگی 
مردم شده است و اکثر مردم روزانه حداقل یک بار از این ظروف شامل 
ظروف صرف غذا، انواع لیوان و یا محصولات بسته بندی شده در این 
ظروف استفاده می کنند. در حال حاضر این ظروف از مواد پلیمری مانند 
پلی اتیلن، پلی استایرن و پلی اتیلن ترفتالات ساخته می شوند. البته تولید 
ظروف یک بار مصرف اسفنجی بر پایه پلی استایرن به عنوان یک بسته بندی 
سالم و بهداشتی در جامعه ما کمتر مورد نظر بوده تا حدی که بسیاری از 
مواد غذایی و خوراکی از بسته بندی بهداشتی برخوردار نیستند. هرچند 
در سال های اخیر پیشرفت هایی برای بسته بندی خوب و مناسب) انواع 
ظروف یک بار مصرف( انجام شده، اما برای عامه مردم، ضرورت استفاده 
از بسته بندی های صحیح مثلا استفاده از ظروف یکب ار مصرف اسفنجی 

برای مواد غذایی، آشامیدنی و ... باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد.
سرانه مصرف کشورهای صنعتی در رابطه با استفاده از  ظروف 
یک بارمصرف نسبت به کشور های توسعه نیافته و در حال توسعه بسیار 
بالاتر می باشد. شاخص سلامت هر جامعه نیز به سرانه مصرف انواع مواد 
بهداشتی وابسته است و از این لحاظ شاخص سلامت جوامعی که به این 

مسائل اهمیت داده اند بالاتر از سایر کشورها می باشد.
ضمنا باید این نکته ذکر شود که همه مواد پلیمری پایه ظروف یک بار 
مصرف می بایستی از استانداردهای بهداشتی لازم برخوردار باشد. در 
این میان می توان به ظروف یک بارمصرف تولید شده بهداشتی بر پایه 
پلی اتیلن و پلی استایرن اشاره کرد. بهرحال با اینکه این محصولات دارای 
استانداردهای بهداشتی لازم هستند اما کماکان موضوع زیست تخریب 
پذیر نبودن آنها برای صنایع تولیدکننده این محصولات نگرانی جدی 
محسوب می شود و برای همین موضوع این صنایع به دنبال راه حلی برای 
زیست تخریب پذیر کردن محصولات پلاستیکی موجود یا استفاده از مواد 
پلاستیکی زیست تخریب پذیر، برای تولید این محصولات هستند، از این 
بین پلی لاکتیک اسید )PLA( به عنوان یک ماده تجزیه پذیر که از مواد 

طبیعی موجود در طبیعت تولید می شود می توان اشاره کرد.
پیش بینی می شود تقاضا برای این ماده تا سال 2020 به یک مگاتن در 
سال افزایش پیدا کند. پلی لاکتیک اسید نوعی پلیمر تجزیه پذیر است که از 
آن به میزان گسترده ای در صنایع بسته بندی استفاده می شود. از این رو 

نیاز به آن در بازار روزبه روز افزایش می یابد.

بنابراین اهدافی که در تولید ظروف زیست  تخریب پذیر فومی در گروه 
صنعتی مازرون فوم دنبال می شود عبارتند از:

استفاده بهینه از ضایعات کشاورزی	 
 تولید پلی لاکتیک اسید 	 
 ایجاد ارزش افزوده بسیار زیاد برای پسماندهای کشاورزی	 
ایجاد مجتمع های کوچک برای تولید پلی لاکتیک اسید	 
تولید پلی لاکتیک اسید با خصوصیات کیفی بالا	 

لازم به ذکر است که ظروف زیست تخریب پذیر فومی که در گروه صنعتی 
مازرون فوم تولید شده است دارای گواهی ثبت اختراع به شماره 89271 
مورخ 1395/04/21  می باشد و  امید است با حمایت های صحیح و به 
موقع از این محصول بتوانیم در اسرع وقت، آن را به تولید نهایی و صنعتی 
برسانیم تا ضمن ایجاد اشتغال بیشتر در عرصه توسعه پایدار بیش از 

گذشته فعالیت داشته باشیم.
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سبک زندگی on-the-go نیاز به خرده فروشی و اشکال دادوستد جدید 
دارد که اغلب باعث می شود سفر خسته کننده و ناامیدکننده برای 
معلولان جسمی)ترافیک سنگین،  تاخیر در فرودگاه ها، امنیت فرودگاه، 
شرایط آب و هوایی وحشتناک( قابل قبول تر و گاهی اوقات حتی سرگرم کننده 
نیز باشد. شرایط سفر معاصر بدن و روح را کاملًا خسته می کند و بدیهی است 
که زنان درسفر به برخی از اقلام نیازدارند که ظاهر آنها را شاداب نگه دارد تا 
قادر به رویارویی مستقیم با همتایان خود در جلسه کسب و کار پس از یک  سفر 

خسته کننده باشند. 
بدیهی است زنان نمی توانند در یک جلسه کاری که بسیار مهم است خسته و 
کسل به نظر بیایند. مردان می توانند این کار را انجام دهند و با کاهش اقتدار 
مواجه نشوند، اما زنان نمی توانند. آنها مجبور هستند شاداب و آماده برای 
مبارزه به نظر بیایند. بنابراین، اجازه دهید به محصولات بسته بندی شده 
 ،Redken Heatcure .آسان و عملی برای سفر حرفه ای زنان نگاهی بیاندازیم
کیسه های ماسک خودگرمایشی قابل استفاده در خانه است که نشان می دهد 
که پس از یک سفر فشرده مو نیاز دارد که به شفافیت اصلی خود برگردد. به گفته 
سازنده Redken ماسک خودگرمایشی Heatcure سلامت ظاهری و احساسی 
مو را تجدید می کند. این درمان به گونه ای طراحی شده که به عنوان یک ماسک 

مستقل مورد استفاده قرار گیرد.

  من هیچ معنایی در مورد کیفیت خود محصول نیافتم. من فقط به دنبال 
عملی بودن محصول و بسته بندی مربوطه در ارتباط با زنان در سفر 
بودم.  Redken Heatcure، یک طبقه بندی کاملًا جدید در بسته بندی را 
نشان داد، که توانایی  گرم کردن راحت و ایمن محصولات به  دور از وسایل 
گرمایشی معمولی را دارد. این بسته بندی جدید ترکیبی از یک هیتر 
فعال شونده با هوا چسبیده به کیسه های ماسک مو است که حرارت 

مناسب در زمان استفاده از محصول را ایجاد می نماید. 

قبل از پوشاندن پوست مصرف کننده قسمت جلویی را باز کنید تا در معرض هوا 

زنان در سفر 
 در مقاله ای در مورد بسته بندی مواد غذایی نوشته شده 
توسط Lisa McTigue Pierce, Gil Horsky, رئیس شرکت 
بین المللی نوآوری جهانی Mondelēz، استدلال می کند که :" 
زمان به طورفزاینده منبعی با ارزش است و شیوه زندگی چند 
وظیفه ای ما را به سمت نیاز به راه حل های کوتاه سوق می دهد، 
همانطور که مصرف کنندگان انتظار دارند سبک زندگیشان را 
ساده کنند. سرعت گیج کننده زندگی مدرن تحول خوراک های 

قرار بگیرند و شروع به گرم کردن خود نماید. هوا وارد بسته شده و به طور خودکار 
وییگی های خودگرمایشی در درون بسته فعال می شود. سپس فرد باید 4-3 
دقیقه صبر کند و به محتویات اجازه دهد تا گرم شوند. در زمان گرم شدن، آن را زیر 
آب قرارندهید. بعد از شامپو زدن، فرد کیسه را از طریق پاره کردن سوراخ موجود 
در کیسه باز می کند و کیسه را فشار می دهد تا محلول به درون دست او بریزد. 
سپس محلول را به موهایش مالیده و 10 تا 15 دقیقه قبل از آبکشی می گذارد 
که بر روی موی سر بماند. این بسته بندی توسط Printpack با استفاده از 
فناوری Reseal-it، که محصولی سازگار و راحت برای استفاده و فعال کننده 
هیتر فراهم نموده است و مانع بزرگ Printpack متالیزه کردن لمینیت که 

تامین کننده محافظت عالی برای افزایش طول عمر هیتر است. 
اعطای فناوری Exothermix با بسته بندی نازکش و برچسب فعال کننده 
هیتر فرصت هایی برای تامین گرمای دقیق برای طیف گسترده ای از 
 Reseal-it محصولات جهت استفاده در خانه و سفر ایجاد می کند.فناوری
از شرکت Printpack برای برچسب های قابل کندن استفاده می شود، که با 
وجود مانع بزرگ متالیزه کردن لمینیت برای عمر مفید طولانی فناوری هیتر 
داخلی، نشان نقره FPA برای نوآوری های فنی را کسب نمود. ما با فرآیند 

پاکسازی در ارتباط هستیم. 

سرپایی و سایر محصولات سفری را تحریک می کند. در واقع، 
با توجه به گفته Mintel، تعداد مواد غذایی و نوشیدنی جهانی 
با ادعاهای قابل استفاده در سفر ایجاد شد و 54 درصد در 
سال گذشته افزایش یافت. این کاملًا درست است، اما امروز 
من نمی خواهم در مورد اسنک های سفری که بسیار فراوان 
هستند )سالم یا ناسالم( بحث کنم. به هر حال این بخش بسیار 
مهم است و توسط بسیاری از شرکت ها نادیده گرفته شده اند. 
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   صابون آدامسی
صابون آدامسی نوع جدیدی از صابون است که به ویژه برای مسافران 
کاری طراحی شده است. Yen-Tin Chen و Yi-Sin Yang طراحان این 
صابون، دانشجویان دانشگاه فناوری ملی تایپه واقع در شهر جدید تایپه، تایوان، 
استدلال می کنند که، جدا از محدودیت های امنیتی سفر، درطول سفر، شامپو 
و ژل های استحمام سنتی تمایل به قِل خوردن به اطراف و نشت کردن دارند. آنها 
همچنین برای حمل در کیف دستی برای یک پرواز کوناه بدون داشتن چمدان 

مشکل هستند. 

 بسته بندی از فویل آلومینیوم ساخته شده است: بسته بندی ساخته شده از 
فویل آلومینیوم نه تنها می تواند صابون را از هوا دور نگه دارد، بلکه آن را از رطوبت و آلودگی 

دورمی کند و از چسبندگی ایجاد شده براثر افزایش دما جلوگیری به عمل می آورد.

  رنگ بسته بندی خارجی: ما از رنگ سفید و سبز به عنوان رنگ پایه 
استفاده کرده ایم )که مشابه بسته بندی سنتی صابون است( که از طریق عکس آن در 

بسته بندی خارجی قابل تشخیص از آدامس باشد.

  بسته بندی خارجی به صورت مکعب طراحی شده است: بسته بندی 
خارجی صابون آدامسی به شکل مکعب طراحی شده است تا از قِل خوردن به 

اطراف در زمان چک کردن چمدان جلوگیری شود، و فضای بیشتری نسبت به 
نوع سنتی که شکلی استوانه ای دارند ایجاد  می کند.

 کلمات فرورفته: برای جلوگیری از گیج شدن در بین 
قطعات صابون قبل از بازکردن بسته بندی داخلی، کلنات روی 

صابون به صورت معقر طراحی شده اند. 

  هربسته 12 قطعه دارد )4 مدل صابون، از هر نوع 3 عدد(، و هر قطعه فقط 
برای استفاده یک روز است. کاربران می توانند تصمیم بگیرند که از چه تعداد 
صابون می خواهند استفاده کنند و ضایعات استفاده از شامپو و ژل  های استحمام 

سنتی را کاهش  دهند. 

Cowboy کیسه استحمام   
سفرهایی وجود دارند که بسیار خسته کننده هستند و در فرد این 
احساس را به وجود می آورند که خیلی کثیف است که صابون ساده آدامسی 
برای بازگرداندن ظاهر قابل قبول تجاری کافی نیست. در این صورت ما کیسه 
استحمام Cowboy را داریم. من می دانم که این نام برند محصول کاملًا مردانه 
است، اما این بدان معنا نیست که این محصول و بسته بندی آن برای زنان پس 

از یک سفر استرس زا بسیار مفید نباشد. 
این شرکت ادعا می کند که آن راهی سریع و کارآمد برای تمیز کردن پس از 
یک سفر ماجراجویانه است. گویی که شما می توانید یک سفر کسل کننده و 
خسته کننده را یک سفر ماجراجویانه بنامید ) صداقت شرکت در داشتن 
فعالیت های خارج از شرکت ظاهراً برای افراد جسور ذهن است و نه یک سفر 
کاری به شکل زنانه(. و تجدید با کیسه استحمام Cowboy که ظاهری بزرگ 
دارد صورت می پذیرد. اندازه کامل آن 2 فوت در 2فوت است. از پشت گوش تا 
بین انگشتان پا دلیل ساخت این پارچه شستشو برای هر فعالیتی است که شما 

می توانید روی خود انجام دهید. 
کیسه استحمام Cowboy اصلی از محلولی تمیز کننده و موثر به کار رفته در 
یک پارچه فوق العاده ضخیم استفاده می کند که به نحوی طراحی شده اند که 
مواد تشکیل دهنده طبیعی و آزمایش شده بوده و فوق العاده برای پوست و بدن 
مناسب هستند – مانند سیب، خیار و عصاره هسته جو دوسر. بنابراین لطفاً 
توجه داشته باشید که من هیچ منظوری در مورد کیفیت خود محصول ندارم. 
من فقط درجستجوی عملی بودن محصول و بسته بندی مربوطه در ارتباط با 

زنان در سفر هستم. 
پارچه Cowboy در یک ورقه متالیزه شده PET و لفاف شفاف، عرضه شده 

توسط پلاستیک Berry، با چندین مزایای زیست محیطی و پایداری 
بسته بندی شده است. چاپ به کیفیت بالا )HD( چاپ سطح فلکسو 
تغییر یافته است، که به طور قابل توجهی گازهای گلخانه ای کمتری نسبت به 
چاپ روتوگراور با توجه به خود فرآیند منتشر می کند. چاپ سطحی HD منجر 

به کاهش در اندازه کلی فیلم با حذف لایه PET می شود. 
این بسته بندی به راحتی در هر ساک یا پاکت مسافرتی قرار می گیرد. این 
محصول تقریباً قابل پنهان کردن درهر نقطه بوده و سبک وزن است. کیسه 
استحمام Cowboy هفت اونسی برای مسافرانی که آگاهی از ورن بار برایشان 
مهم است مناسب می باشد. و البته، کیسه استحمام Cowboy قابل تجزیه 
است. اما چرا آن را دور بریزیم؟ فقط آن را بشویید و آن را برای سفر بعدی با 
بطری تجدید شده کیسه استحمام Cowboy مجدد استفاده کنید.بیشتر برای 

زنان پیش می آید که در سفر باشند.

علاوه بر این پس از استفاده، صابون های معمولی مرطوب بوده، و به سختی 
می توان آن را در کیف دستی بسته بندی نمود و می تواند باعث تولید 
باکتری شود. "صابون آدامسی"، از سوی دیگر، مانند آدامس بسته بندی شده 
که همه این مشکلات را حل می کند. پوشش هر قالب صابون در فویل آلومینیوم 
باعث کاهش شانس مرطوب شدن صابون شده و و مانع از پرورش باکتری 
می شود. صابون آدامسی برنده جایزه طراحی دانش آموزی iF در سال 

2016 شده است. 
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چهارونیم ورقى 12 رنگ هایدلبرگ مدل 2006 با قابلیت چاپ
 5 رنگ پشت و رو همزمان با لاك(ورنى واتربیس)، فول اتومات

چهارونیم ورقى هشت رنگ هایدلبرگ با قابلیت چاپ یووى و متالایز
CP2000 با zp چهارونیم ورقى هشت رنگ هایدلبرگ

چهارونیم ورقى دو رنگ ساکورایى zp سه دستگاه
zp  دو و نیم ورقى چهار رنگ ساکورایى

zpدو و نیم ورقى 6 رنگ رولند
BOBST چهارونیم ورقى دو دستگاه

zp دو ورقى دو رنگ کومورى
لترپرس دو دستگاه

یووى سیلک اسکرین ساکورایى سایز 80×120
خط کامل چسب گرم با قابلیت تولید روزانه 200 هزار جلد کتاب و مجله

خط کامل مفتول با قابلیت تولید روزانه 300 هزار جلد کتاب و مجله
خط کامل جلد سخت - پانچ و فنر با قابلیت تولید روزانه 30 هزار جلد کتاب

کیلومتر 2 جاده قدیم کرج (فتح)، نرسیده به پل شیر پاستوریزه
جنب کارخانه بستنى پاك، خیابان ارداقى4 ، پلاك 6

تلفن : 66397696( ده خط )   فکس : 66397699
 Email:info@khojas tegan.com  ,  litho1@ymail.com

12 COLOR
HEIDELBERG

NEW

شرکت نقش رنگ خجستگان 
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این جا بازار بسته‌بندی است
این بخش از مجله فرصتی است بسیار مناسب، برای فعالان

صنعت بسته‌بندی، که در کنار سایر همکاران، خود را معرفی کنند. 
آگهی رنگی کوچک و ارزان را فقط در این جا تجربه کنید.

از آن‌جا که ماهنامه صنعت بسته‌بندی به صورت تمام‌رنگی منتشر می‌شود،
بخش بازار بسته‌بندی نیز رنگی است. محاسبات بسیار دقیقی انجام شده

تا بهای آگهی در این سیستم متناسب و متعادل باشد.
گفتنی است کمترین تعداد حضور در بخش بازار بسته‌بندی،

6نوبت می‌باشد. فروش اقلام دست دوم شامل این شرط نیست.

بازار بسته‌‌بندی

توليد و پخش انواع دستگيره هاي كارتن، كاور
اداري، كيف هاي طلقي و كيسه  برنج

فروشگاه برادران كاشاني

تهران، 15 خرداد، بازار آهنگران، كوچه بهبهاني، پاساژ صفا، طبقه همكف، پلاك 5
تلفن: 55626182    تلفكس: 55816487    همراه: 5409893 - 0912 (كاشاني)

www.mah-machine.com

باسکول توزین عبوری

پایه چرخ دوخت

نم‌زن اتوماتیک

ویبراتور کیسه

کیسه پرکن

مکیروفیدر
روبات

تهران

شهرک صنعتی

س‌آباد
شم

88510768-9

56233400-4

فکس:

88738419

مشاور   / گرافیک  طراح   | روشن  مجید 
هنری | عضو رسمی انجمن صنفی طراحان 
  |  88896097  -  98 تلفن:   | ایران  گرافیک 

موبایل: 5276 189 0912 |  

www.maj idroshan.com

طراحى گرافیک    مدیریت هنرى

فرزانه حامدى
0912 316 2029 

ناهید پرنیان پور
0912 320 1364 

تلفن: 22770238 21 ـ تلفکس: 22770239 21
www.parniangraphic.com

 

شیرزاد
سازنده انواع ماشین‌‌آلات شرینک
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 بازار بسته‌‌بندی

توليد، طراحي و ساخت انواع
درپوش هاي پلمپ و بدون پلمپ

غذايي، شوينده، آرايشي،
دارويي، پتروشيمي و...

تهران، ابتداي جاده آبعلي، 35متري اتحاد،
19 اتحاد، كوي مجيد، پلاك 9

تلفن: 77324463 تلفكس: 77353952
0912 233 77 26
0912 223 49 52

ماد پليمرماد پليمر

شیراز نایلون
تولید و چاپ  انواع نایلون، نایلکس 

و لفاف‌های بسته‌بندی
شیراز، شهرک صنعتی بزرگ
071-37743417-19

انواع قاب پک و مکنده
و قطعات چاپ و بسته‌بندی

09125474552
@malzoomat-chap

مجتمع صنایع پلاستیک و چاپ جبرئیل
تولید و چاپ انواع نایلون و نایلکس، سلفون، نایلون شرینک 
بصورت رول و کیسه جهت صنایع غذایی، دارویی، بهداشتی، 

شیمیایی، کشاورزی، صنعتی و ...
تلفکس: 33743636 - 33743535 - 33743120 همراه: 09121245175

خیابان فداییان اسلام، جنب پمپ بنزین دولت‌آباد، انتهای کوچه اول، پلاک 58 و 60
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سبلان وكيوم
كليه‌خدمات‌بسته‌بندي‌نازك‌و‌ضخيم‌به‌طريقه‌وكيوم‌فرمينگ‌با‌ورقهاي‌هايم‌پك 

PET و ABS جهت كالاهاي غذايي، بهداشتي، داروئي و غيره
ساخت قالب وكيوم و دستگاه وكيوم فرمينگ

كارخانه:‌‌‌‌‌‌‌55258593همراه:‌‌09126164256-‌‌09126121806)وكيل‌زاده(
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هماهنگ با عصر ديجيتالهماهنگ با عصر ديجيتال بزودي
با چهره جديدبا چهره جديدبا چهره جديدبا چهره جديدبا چهره جديد

با قابليتهايي باورنكردنيبا قابليتهايي باورنكردنيبا قابليتهايي باورنكردني
هماهنگ با عصر ديجيتال

ماشينهاي چسب گرم
Robatech
ساخت‌سوئيس

توليد، طراحي و ساخت انواع
درپوش هاي پلمپ و بدون پلمپ

غذايي، شوينده، آرايشي،
دارويي، پتروشيمي و...

تارهن، يادتبا ج هداآبعلي، 35ا يرتمتحدا،
19ا تحدا،م يوك جدي،پ لا ك9

تلفن: 77324463 تلفكس: 77353952
ورفش 26 77 233 0912
تول   دي52 49 223 0912

ماد پليمرماد پليمر

www.maadpolymer.com

بست تسمه وحدت
توليد انواع بست تسمه

اعم از 16، 19 و 16 پيچيده
توزيع انواع تسمه بسته بندي

09125755477

س�ري‌جديد‌كتابه�اي‌تخصص�ي
مبان�ي‌ف�ن‌آوري‌بس�ته‌بندي

نوشته والتر سوركا
در‌يك‌مجموعه‌هشت‌جلدي‌يا‌به‌صورت‌تك‌جلد
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رشن داريه
اب مهكيرا مانهامه صنعت بسته يدنب

و اب تيامح يلام رشكت ياه
شمداهر، شوپنا پلاسيتك،

پلاسيتك مشاين لاناو،
گولكزنا، ياحاگسرت شامل

پیشرومدار
ما هوای فشرده شما را تامین می‌‌کنیم

با ما تماس بگیرید
تلفکس و پیامک    66878966

ماشینهای چسب گرم
Robatech
ساخت سوئیس

میدان آرژانتین، خیابان احمدقصیر
خیابان 12، پلاک 16، واحد 10
88535243 - 88537282

09122482068
فکس: 88537647

Email: info@tajrishi.com

ساخت قالب‌‌های فوم بسته‌‌بندی،
پلاستیک و دایکست

 شرکت حدیدپردازان اصفهان
شهرک صنعتی شماره یک نجف‌‌آباد

تلفن 09131336169 و 03142451030 داخلی 12
www.hpe-mold.ir

کاغذ رستمی
بورس کاغذ و مقوا

و پشت چسبدار
0 2 1 -7 7 6 8 9 2 8 7

اين كادر
فقط 25000 تومان

لیتوگرافی مهران
مشاوره پیش از چاپ

تهیه فیلم و زینک
66726445 -66726045

Mark Andy 2016

شما کار  و  کسب  برای  ایده‌‌آل برای کسب و کار شماایده‌‌آل برای کسب و کار شماایده‌‌آل 

توليدكننده
سطوح پشت چسبدار

با فناوري اروپا
02189316501

گروه تولیدی
بلومولدینگ ایران

طراح و سازنده
 PET ماشین آلات

تولیدکننده انواع بطری
شیراز، شهرک صنعتی بزرگ، بلوار صنعت، میدان کوشش، 

خیابان کوشش جنوبی، خیابان 117، آخرین گارگاه سمت راست
 071-37743668
09173147536
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  شركت نمايشگاهي   

  آروين مهر فجر
 

  نمايشگاه بين المللي چاپ، بسته بندي و ماشين آلات و ابسته مينچهاربيست و 
  1396ماه  آذر 27الي  24 تهران –ايران 

  
بين المللي چاپ، بسته بندي و  نمايشگاه  چهارمينبدينوسيله به اطلاع كليه صنعتگران چاپ و بسته بندي مي رساند بيست و 

  نمايشگاهي آروين مهر فجر كت شرازمان توسعه تجارت ايران توسط س صادره از سويوز ماشين آلات وابسته با مج
در محل دائمي نمايشگاههاي بين  1396ماه  آذرماه 27الي  24در تاريخ  (شركت صنوف توليدي و خدمات فني سابق)،

نمايشگاه فوق دعوت المللي تهران برگزار مي گردد و از كليه شركتهايي كه در اين راستا فعاليت مي نمايند جهت مشاركت در 
يد اطلاعات ذيل خود را تكميل و لذا  در صورت تمايل به حضور در نمايشگاه در بخش داخلي و خارجي مي توان مي آورد. بعمل

 77614768 -77656560هايتلفنشماره ارسال نمائيد و در صورت اطلاعات بيشتر مي توانيد با  77625227 :فكسشماره  به
  تماس حاصل نمائيد.

  توليدي                                                                                                                                                                   
  خدماتي...... متراژ درخواستي .............                     نوع فعاليت:  .................نام مدير عامل ....... .......................نام شركت ...............

      بازرگاني                                                                                                                                                 
........................................              ..................................... ايميل:....................  موبايل: .................فاكس : ... در رسته:......................تلفن : .........................

  
  نوع فعاليت و رسته را به طور دقيق اعلام نماييد.قابل توجه مشاركت كنندگان نمايشگاه: 

  
  نمايشگاه  مينچهاربيست و  ستاد برگزاري

  چاپ، بسته بندي و ماشين آلات وابسته
  

   iranpackprint@       : نشاني كانال رسمي تلگرام   www.iranpackprint.com نشاني سايت: 
  خيابان بهارستان پائين تر از بيمارستان طرفه جنب پمپ بنزين ساختمان بهارستان  – بهارستان  -آدرس: تهران 

16طبقه دوم واحد  85پلاك 

Packing& printing
Machinery 
Exhibition 

Tehran, iran 
Venue: Tehran international

Permanent Fairground 
 

   فراخوانفراخوان

  لياري
   ارزي
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در راستاى تعمیق و اهمیت دادن به 
محورهاى علمى و پژوهشى اعلام شده براى 
کنفرانس بین المللى بسته بندى ایران، این 
کنفرانس اقدام به معرفى و تشویق پروژه
 هایى که تحقق عینى محورهاى فوق باشند 

خواهد کرد.

بخش مسابقهبخش مسابقه
1 - محورهاى علمى و پژوهشى کنفرانس بین المللى بسته

 بندى ایران عبارتند از:
الف- دستاوردهاى نوین بسته بندى

ب- نقش بسته بندى در حل مشکلات صنعت و تجارت 
کشور

پ- بهبود فضاى کسب و کار در صنعت بسته بندى ایران

2 - طرح ها و پروژه هایى که منجر به تحقق یکى از 
محورهاى فوق شده باشند اجازه ورود به بخش مسابقه 

کنفرانس را خواهند داشت. تشخیص انطباق یا عدم 
انطباق ورودى هاى بخش مسابقه با محورهاى مورد نظر، با 

گروه انتخاب بخش مسابقه مى باشد.

ترکیب گروه انتخاب:
- دبیر بخش مسابقه

- نماینده انجمن علوم و فناورى بسته بندى
- یکى از کارشناسان داخلى بخش بسته بندى

3 - بخش مسابقه از طریق استانداردهاى خود که در 
جلسات کارشناسى تدوین شده در کنار تشخیص گروه 

داوران، به گزینش و معرفى برگزیدگان در هر یک از سه 
محور مورد نظر اقدام خواهد کرد.

ترکیب گروه داورى:
- دبیر بخش مسابقه

- نماینده انجمن علوم و فناورى بسته بندى
- سه نماینده از تشکل هاى صنفى یا صنعتى مرتبط با 

پروژه  هاى مورد داورى
- دو تن از کارشناسان داخلى بخش بسته بندى

4 - برگزیدگان بخش مسابقه در جریان برگزارى کنفرانس 
به مهمانان کنفرانس و رسانه ها معرفى و مورد تقدیر و 

تشویق قرار خواهند گرفت.

چگونگى تقدیر و تشویق برگزیدگان:
- اعلام مشخصات فرد یا سازمان برگزیده در بیانیه بخش 

مسابقه
- اعطاى لوح تقدیر

- اعطاى جایزه نقدى یا سکه بهار آزادى
- اعطاى انواع دیگر جوایز احتمالى از سوى حامیان کنفرانس 

یا مسئولان کشورى
- درج مشخصات طرح برگزیده و پدیدآورندگان آن در کتاب 

و گزارشات مربوطه

5 - چکیده و شناسه تمامى ورودى هاى پذیرفته شده در 
بخش مسابقه با ذکر رتبه آنها در این بخش در کتابى منتشر 

و در دسترس علاقمندان قرار خواهد گرفت.

6 - فرمت طرح  ها و پروژه ها براى شرکت در بخش مسابقه 
به شرح زیر است:

- خلاصه طرح به صورت متن در یک تا سه صفحه آ4
- تصاویر و نمودارهاى پیوست براى خلاصه طرح در قطع آ4 

یا آ3 به همراه فایل احتمالى بر روى لوح فشرده
- اسناد احتمالى لازم براى اثبات کارایى طرح در رابطه با 

یکى از محورهاى مسابقه در قطع آ4 یا آ3
- توضیحات، تصاویر، نمودارها و هرگونه اسناد لازم که پس 
از پذیرش در بخش مسابقه از طرف گروه داورى درخواست 

شود.

7 - لازم است متقاضى شرکت بخش مسابقه فرم ثبت نام 
مخصوص این بخش را تکمیل کرده و مدارك درخواستى را 
ارائه دهد. بدیهى است هیچ طرح و پروژه اى بدون تکمیل 
مراحل ثبت نام، در دستور کار بخش مسابقه قرار نخواهد 

گرفت.

8 - مهلت پذیرش طرح ها و پروژه ها براى ورود به  بخش 
مسابقه تا پایان آذر 1396 مى باشد.

کنفرانس بین المللى بسته بندى ایران
3 و 4 اردیبهشت ماه 1397 

برگزار کنندگان: 
انجمن علوم و فناورى بسته بندى ایران

سازمان پژوهش هاى علمى و صنعتى ایران
با محورهاى:

1 - دستاوردهاى نوین صنعت بسته بندى
2 - نقش بسته بندى در حل مشکلات صنعت و تجارت کشور

3 - بهبود فضاى کسب و کار در صنعت بسته بندى ایران
در بخش هاى: 

کنفرانس علمى و پژوهشى، مسابقه، نمایشگاه صنایع بسته بندى  

رئیس کمیته راهبردى کنفرانس: دکتر محمدرضا مشایخى رئیس کنفرانس: دکتر فرج اله مهنازاده 
دبیر اجرایى کنفرانس: مهندس مصطفى امام پور دبیر علمى کنفرانس: دکتر علیرضا بصیرى 
دبیر بخش نمایشگاه: مهندس نیما سیدالحکمایى دبیر بخش مسابقه: رضا نورائى   

مهلت ارسال کامل مقالات: 96/10/30 مهلت ارسال چکیده مقالات: 96/8/30  
مهلت ثبت نام براى نمایشگاه: 96/11/30 مهلت ثبت نام در بخش مسابقه: 96/9/30 

مقالات کنفرانس در پایگاه استنادى علوم جهان اسلام (ISC) نمایه مى گردد .
آدرس دبیرخانه کنفرانس: تهران، شهرك قدس، میدان صنعت، خیابان هرمزان، خیابان پیروزان جنوبی، نبش خیابان پنجم، مرکز مطالعات و 

پژوهش هاى لجستیکى، طبقه همکف انجمن علوم و فناورى بسته بندى ایران تلفن: 88575600 - 88369750 دورنگار: 88575606  
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در راستاى تعمیق و اهمیت دادن به 
محورهاى علمى و پژوهشى اعلام شده براى 
کنفرانس بین المللى بسته بندى ایران، این 
کنفرانس اقدام به معرفى و تشویق پروژه
 هایى که تحقق عینى محورهاى فوق باشند 

خواهد کرد.

بخش مسابقهبخش مسابقه
1 - محورهاى علمى و پژوهشى کنفرانس بین المللى بسته

 بندى ایران عبارتند از:
الف- دستاوردهاى نوین بسته بندى

ب- نقش بسته بندى در حل مشکلات صنعت و تجارت 
کشور

پ- بهبود فضاى کسب و کار در صنعت بسته بندى ایران

2 - طرح ها و پروژه هایى که منجر به تحقق یکى از 
محورهاى فوق شده باشند اجازه ورود به بخش مسابقه 

کنفرانس را خواهند داشت. تشخیص انطباق یا عدم 
انطباق ورودى هاى بخش مسابقه با محورهاى مورد نظر، با 

گروه انتخاب بخش مسابقه مى باشد.

ترکیب گروه انتخاب:
- دبیر بخش مسابقه

- نماینده انجمن علوم و فناورى بسته بندى
- یکى از کارشناسان داخلى بخش بسته بندى

3 - بخش مسابقه از طریق استانداردهاى خود که در 
جلسات کارشناسى تدوین شده در کنار تشخیص گروه 

داوران، به گزینش و معرفى برگزیدگان در هر یک از سه 
محور مورد نظر اقدام خواهد کرد.

ترکیب گروه داورى:
- دبیر بخش مسابقه

- نماینده انجمن علوم و فناورى بسته بندى
- سه نماینده از تشکل هاى صنفى یا صنعتى مرتبط با 

پروژه  هاى مورد داورى
- دو تن از کارشناسان داخلى بخش بسته بندى

4 - برگزیدگان بخش مسابقه در جریان برگزارى کنفرانس 
به مهمانان کنفرانس و رسانه ها معرفى و مورد تقدیر و 

تشویق قرار خواهند گرفت.

چگونگى تقدیر و تشویق برگزیدگان:
- اعلام مشخصات فرد یا سازمان برگزیده در بیانیه بخش 

مسابقه
- اعطاى لوح تقدیر

- اعطاى جایزه نقدى یا سکه بهار آزادى
- اعطاى انواع دیگر جوایز احتمالى از سوى حامیان کنفرانس 

یا مسئولان کشورى
- درج مشخصات طرح برگزیده و پدیدآورندگان آن در کتاب 

و گزارشات مربوطه

5 - چکیده و شناسه تمامى ورودى هاى پذیرفته شده در 
بخش مسابقه با ذکر رتبه آنها در این بخش در کتابى منتشر 

و در دسترس علاقمندان قرار خواهد گرفت.

6 - فرمت طرح  ها و پروژه ها براى شرکت در بخش مسابقه 
به شرح زیر است:

- خلاصه طرح به صورت متن در یک تا سه صفحه آ4
- تصاویر و نمودارهاى پیوست براى خلاصه طرح در قطع آ4 

یا آ3 به همراه فایل احتمالى بر روى لوح فشرده
- اسناد احتمالى لازم براى اثبات کارایى طرح در رابطه با 

یکى از محورهاى مسابقه در قطع آ4 یا آ3
- توضیحات، تصاویر، نمودارها و هرگونه اسناد لازم که پس 
از پذیرش در بخش مسابقه از طرف گروه داورى درخواست 

شود.

7 - لازم است متقاضى شرکت بخش مسابقه فرم ثبت نام 
مخصوص این بخش را تکمیل کرده و مدارك درخواستى را 
ارائه دهد. بدیهى است هیچ طرح و پروژه اى بدون تکمیل 
مراحل ثبت نام، در دستور کار بخش مسابقه قرار نخواهد 

گرفت.

8 - مهلت پذیرش طرح ها و پروژه ها براى ورود به  بخش 
مسابقه تا پایان آذر 1396 مى باشد.

کنفرانس بین المللى بسته بندى ایران
3 و 4 اردیبهشت ماه 1397 

برگزار کنندگان: 
انجمن علوم و فناورى بسته بندى ایران

سازمان پژوهش هاى علمى و صنعتى ایران
با محورهاى:

1 - دستاوردهاى نوین صنعت بسته بندى
2 - نقش بسته بندى در حل مشکلات صنعت و تجارت کشور

3 - بهبود فضاى کسب و کار در صنعت بسته بندى ایران
در بخش هاى: 

کنفرانس علمى و پژوهشى، مسابقه، نمایشگاه صنایع بسته بندى  

رئیس کمیته راهبردى کنفرانس: دکتر محمدرضا مشایخى رئیس کنفرانس: دکتر فرج اله مهنازاده 
دبیر اجرایى کنفرانس: مهندس مصطفى امام پور دبیر علمى کنفرانس: دکتر علیرضا بصیرى 
دبیر بخش نمایشگاه: مهندس نیما سیدالحکمایى دبیر بخش مسابقه: رضا نورائى   

مهلت ارسال کامل مقالات: 96/10/30 مهلت ارسال چکیده مقالات: 96/8/30  
مهلت ثبت نام براى نمایشگاه: 96/11/30 مهلت ثبت نام در بخش مسابقه: 96/9/30 

مقالات کنفرانس در پایگاه استنادى علوم جهان اسلام (ISC) نمایه مى گردد .
آدرس دبیرخانه کنفرانس: تهران، شهرك قدس، میدان صنعت، خیابان هرمزان، خیابان پیروزان جنوبی، نبش خیابان پنجم، مرکز مطالعات و 

پژوهش هاى لجستیکى، طبقه همکف انجمن علوم و فناورى بسته بندى ایران تلفن: 88575600 - 88369750 دورنگار: 88575606  
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